
مدیرکل آموزش و پرورش 
شهرستان های استان تهران:

باند بزرگ جعل مدارک تحصیلی 
شناسایی و منهدم شد

فارس: مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران از شناسایی و انهدام باند بزرگ جعل 
مدارک تحصیلی خبر داد. عبدالرضا فولادوند راد 
اظهار داشت:از سوی اداره سنجش و نیز پیگیری 
مدیریت حراست و اداره حقوقی این اداره کل، یکی 
از باندهای جعل مدارک تحصیلی شناسایی و به 
مقام های قضایی معرفی شد. وی تصریح کرد: برابر 
اخبار واصله تاکنون برای هفت نفر از اعضای این 
باند در یکی از شعبه های بازپرسی مجتمع قضایی 
بعثت قرار مجرمیت صادر شــد و عامل اصلی این 
باند دریکی از شهرهای شــمالی کشور با دستور 
مقام قضایی توسط مأموران آگاهی استان تهران 
بازداشت و به همراه کشــفیاتی که از منزل وی به 

دست آمد، به تهران منتقل شد.

تشریح جزییات ارزشیابی جدید 
فرهنگیان 

فارس:مدیــرکل امــور اداری وزارت آموزش و 
پرورش، جزییات ارزشیابی جدید فرهنگیان را که 
بر اساس 120 امتیاز تعیین شده است، تشریح کرد. 
سیدحسن حسینی اظهار داشت:بر اساس مصوبه 
رتبه بندی، فرهنگیان باید در سه سال منتهی به 
زمان رتبه بندی، میانگین کمتر از 90 درصد رتبه 
نداشته باشد. حسینی افزود:در مناطقی که کمتر 
توسعه یافته است، طبق بخشــنامه به جای 90 
درصد از امتیاز برای رتبه بندی، حداقل کســب 

امتیاز را به 80 رسانده ایم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
دستفروشان مجرم نیستند

فارس: زهرا ساعی، عضو کمیســیون اجتماعی 
مجلس گفت: دستفروشان، افراد بیکاری هستند 
که برای تأمین معیشت به پدیده دستفروشی روی 
آورده انــد.  وی افزود: این افراد در فصول ســرما و 
گرما تمامی سختی های دستفروشی را به جان می 
خرند تا بتوانند نان حلال ســر سفره خانواده خود 
ببرند، بنابراین نباید به آن ها به چشــم مجرم نگاه 
کرد. ســاعی هر گونه برخورد فیزیکی و خشن با 
دستفروشان را محکوم کرد و گفت: اظهار همدردی 

و همراهی کردن در کشور باید پررنگ شود.

وزیر بهداشت :
اگر به فکر مردم باشند با »تحول« 

مخالفت نمی کنند
ایسنا: وزیر بهداشت ضمن تشــریح دو مشکل 
اساسی حوزه سلامت، گفت: معتقدم اگر کسی به 
فکر مردم باشد،نباید با طرح تحول نظام سلامت 
مخالفت داشته باشــد. دکتر سید حسن هاشمی 
گفت:شک نکنید که طرح تحول نظام سلامت نه 
تنها ادامه می یابد، بلکه ما به نظام سلامت کارآمدی 
دســت می یابیم و برایم مانند روز روشن است که 
این اتفاق خواهد افتاد، زیرا این موضوع یک مطالبه 
عمومی و با این حال سیاست شــخص اول نظام 
یعنی مقام معظم رهبری اســت. وزیر بهداشــت 
گفت: کسانی که با طرح تحول سلامت مخالفند، 
مباحثی چون دفاع از کارگر، دفاع از مردم و مراقبت 
از خزانه عمومی را پیش می کشند، اما از نظر من 
خلاف می گویند و مصداق آیه »فی قلوبهم مرض 
فزادهم الله مرضا« اســت و این کار بــا نقد کردن 

تفاوت زیادی دارد.

دبیر شورای عالی فضای مجازی:
صاحبان کانال در شبکه های 
اجتماعی شناسایی می شوند

ایسنا: دبیر شورای عالی فضای مجازی با تأکید بر 
افزایش مسؤولیت پذیری و شفاف بودن ارتباطات 
در شــبکه ملی اطلاعــات، از شناســایی و ثبت 
مشخصات صاحبان کانال ها وخدمات مشابه در 
شبکه های اجتماعی که مخاطبانی بیش از۵000 
عضو و یا دنبال کننده دارند، ظرف مدت یک ماه در 
سامانه تعیین شده از سوی وزارت ارشاد اسلامی با 

توجه به اثرات اجتماعی آن ها در کشور خبر داد.
سیدابوالحســن فیروزآبادی گفت: برای صیانت 
از کــودکان و خانواده در فضای مجــازی، در این 
شبکه محصولات و خدمات با توجه به رده بندی 
سنی، جنسی،شغلی و تحصیلات ارایه می شود و 
نظام های حقوقی، قضایی و انتظامی مناسب برای 

سالم سازی فضای مجازی فراهم خواهد شد.

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور 
حقوق شهروندی:

فقط ۲۵ درصد اهتمام دولت ها در 
مباحث حقوق شهروندی است

تسنیم: دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق 
شهروندی گفت: طبق بررســی های انجام شده در 
دولت های گذشته فقط 2۵ درصد اهتمام دولت ها 
به مباحث حقوق شهروندی بوده، این در حالی است 
که در کشــورهای اروپایی این رقم به ۷0 درصد هم 
می رسد. الهام امین زاده گفت: سند حقوق شهروندی 
که دولت در انتخابات سال 92 وعده آن را داده بود، 
امروز، 29 آذر رونمایی می شود و در این سند دولت 

خود را مکلف به رعایت حقوق مردم کرده است .
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آتش بازی رونالدو برای قهرمانی 
رئال در جام باشگاه های جهان

خط قرمز/ پیام های جالبی بود، پیام هایی که 
هر کاربر را به شگفتی وامی داشــت و او را وادار 
می کرد حتی اگر شده برای چند دقیقه در سایت 
سرک بکشــد. اما کافی بود تا وارد این سایت 
بشوی و دیگر نتوانی به راحتی از آن خارج شوی.

»برنده امشب ما باشید«...

ورزش/ در شب فینال جام باشگاه های جهان 
میان کاشیما آنتلرز و رئال مادرید، کریستیانو 
رونالدو  با هت تریک خود رئال را برای دومین بار 
در سه سال گذشته قهرمان این رقابت ها کرد. 
رئالی ها خیلی زود در دقیقه 9 توسط بنزما از 

حریف خود...

1315
دستگیری قمارباز 3 میلیاردی 

در فضای مجازی

شناسایی ۲3 گروه خونی 
نادر در کشور

ایلنا: رئیس سازمان انتقال خون ایران 
گفت: تاکنــون 23 گــروه خونی نادر 
در کشور شناسایی شــده است و خون 
تعدادی از این افراد را برای اســتفاده در 

دمای ۷0- درجه فریز می کنیم. 
علی اکبر پورفتح الله در ادامه  افزود:ظرف سه 
سال گذشته بیش از 2.۵ میلیون پلاسمای حاصل 
از اهدای خون را برای پالایشــگران اروپایی فرستادیم و 
خوشبختانه نتایج حاصله از این آزمایش ها نشان داده که سطح سلامت در کشور 
ما از نظر خون در سطح کشورهای اروپایی است و ضریب سلامت خون در کشور 

ما بهتر از کشور آمریکاست.
وی همچنین در مورد پرونده خون های آلوده گفت: رســیدگی به پرونده 
خون های آلوده به اتمام رسیده اســت و در این خصوص موضوعی وجود 

ندارد. 

هشدار آموزش و پرورش 
به ناشران کتاب های 

غیراستاندارد
مهر: معاون پژوهشی وزارت آموزش 
و پــرورش، تولیــد کتاب های کمک 
آموزشــی غیر اســتاندارد را غیرقانونی 
و آن را جفــای علمی و تربیتی دانســت. 
حجت الاسلام والمسلمین محی الدین بهرام 
محمدیان گفت: کتاب های درسی، هیچ نیازی به 
کتاب های جانبی ندارند، مگر برای کسانی که دوست دارند 
وســعت فهم و دانش آن ها بیشتر از سطح عمومی باشــد و یا کسانی که نیاز به  

توسعه و بسط معنا دارند، می توانند از کتاب های استاندارد استفاده کنند.
وی افزود: ناشرانی که کتاب های کمک آموزشی غیر مجاز  و غیر استاندارد تولید 
می کنند و به ضرب و زور تبلیغات در سبد آموزشی دانش آموزان قرار می دهند 
و به خانواده ها تحمیل می کنند، یک نوع جفا کاری علمی، آموزشــی، تربیتی و 

اخلاقی دارند.

60 درصد پول 
بیمارستان ها صرف 

پرسنل می شود
ایرنا: رئیس ســازمان نظام پزشکی 
کشور گفت: بیشتر از 60 درصد پول 
وارد شده به بیمارستان های کشور در 
حوزه پرسنل استفاده می شود . علیرضا زالی 
افزود: با این میزان تعرفه ها و هتلینگ،بخش 
خصوصــی در ارایه خدمات ناتــوان خواهد ماند، 
بنابراین تعرفه ها بایــد منطقی شــوند . وی گفت: نقیصه 
درآمدهای اختصاصی بیمارستان ها یک بار برای همیشه باید در نظام بودجه نویسی 
کشور اصلاح شــود، زیرا درآمد اختصاصی بیمارستان ها درآمد نیست و این مسأله 
باید برای مجلس و مسؤولان ذی ربط تفهیم شود که درآمدهای بیمارستانی هزینه 
است. رئیس سازمان نظام پزشکی کشور گفت: بیمارستان های کشور از اختلال های 
سازه ای و کهنگی مزمن رنج می برند و فرآیندهای نوسازی بیمارستان ها باید با نگاه 

جدید صورت گیرد.

جامعه/ مسعود حیدری معینی: به رغم تلاش های وزارت آموزش 
و پرورش، همه ساله شاهد کودکان بازمانده از تحصیل هستیم. مسأله 
مهمی  که در خصوص این کودکان وجود دارد، این است که در مورد 
تعداد این کودکان آمار مشخصی نداریم، یعنی مانند بسیاری از نقطه 
ضعف های آمار و اطلاعــات در ایران، درخصوص ایــن گروه هم آمار 
متمرکزی وجود ندارد. بعضی آمارها کــودکان بازمانده از تحصیل را 
تا چهار میلیون نفر نشان می دهد و اکنون آموزش و پرورش آمار نیم 
میلیونی را اعلام می کند که امیدواریم این آمار درست باشد. از سویی 
آموزش و پرورش هنوز نتوانسته برای حضور این کودکان در کلاس های 
درس راه حلی ارایه کند.کارشناســان نیز معتقدند، رابطه بازماندن از 

تحصیل با بزه و کانون اصلاح و تربیت صد درصد معنادار است.
معاون متوســطه وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با ما می گوید: 
در مقطع ابتدایی پوشش 99 درصدی در زمینه تحصیلی دانش آموزان 
داریم و حتی در مناطق دورافتاده و روستایی مدارس دایر هستند، اما 
به محض ورود این دانش آموزان به دبیرستان، این امکان برای آموزش 
و پرورش وجود ندارد که چند معلم برای تحصیل یک یا دو دانش آموز 

به روستاهای دورافتاده بفرستد. 
علی زرافشان می افزاید: پوشــش واقعی ما در مقطع اول متوسطه 94 
درصد است، یعنی 6 درصد از دانش آموزان این دوره سنی در مدرسه 
حضور ندارند. البته سه درصد از این 6 درصد که 11۵ هزار نفر هستند 

12 تا 14 ساله اند که هنوز در مقطع ابتدایی مشغول به تحصیل هستند 
و در گروه سنی خود مشغول به تحصیل نیستند.

وی می گوید: آموزش و پرورش در راستای تحقق اهداف اقدام هایی از 
جمله تأسیس مدارس شبانه روزی و اجرای طرح روستا مرکزی کرده 
است و در طرحی دیگر دانش آموزان با ســرویس به یک روستا که در 
آن منطقه مرکزیت دارد می روند و شــب به محل زندگی خودشــان 

برمی گردند. 
 به گفته وی طرح دیگری هم که تلاش در گسترش آن داریم، خوابگاه 
مرکزی اســت. این خوابگاه ها در مناطق شهر در نظر گرفته می شود، 
یعنی محل خوابگاه دانش آموزان متمرکز و محل تحصیل غیرمتمرکز 

است.
*ازدواج های زود هنگام عامل بازماندن از تحصیل

وی می گوید: در دوره دوم متوسطه 82 درصد پوشش واقعی داریم و 
طی بررسی های انجام شده، یک سری از دلایل حضور نیافتن این 18 
درصد در مدارس به دلایل اقتصــادی برمی گردد که در بین دختران 
و پسران مشترک اســت، چون در این سن دانش آموزان بخصوص در 

مناطق روستایی کمک حال خانواده هستند.
زرافشان ازدواج های زودهنگام را که بیشــتر دامنگیر دختران است، 
عامل مهم دیگری برمی شمارد که موجب بازماندن از تحصیل بویژه 

برای دختران می شود.

وی تأکید می کند: در طی ســه ســال گذشــته طرح شناسایی 
کودکان بازمانده از تحصیل را از طریق سامانه ثبت نام الکترونیکی 
دانش آموزان ایجاد کرده ایم و در حال رصد دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل هســتیم و نتایج را به اســتان ها اعــلام می کنیم، بنابر 
این آمــوزش و پرورش مناطق موظف هســتند بــه در منزل این 
دانش آموزان مراجعه کنند و پس از پیگیری و بررسی مشکل به هر 
شــکل ممکن خانواده ها را راضی کنند که فرزندشان را برای ادامه 
تحصیل به مدرسه بفرســتند، البته درصد موفقیت ما در این طرح 
بستگی به میزان همکاری اولیا با ما دارد،بنابراین فرهنگ سازی و 
توجیه اولیا کار مهمی است که علاوه بر آموزش و پرورش نهادهای 

دیگر هم می توانند به این کار اقدام کنند.
از سویی روحانیون نیز می توانند اثرگذاری خوبی در توجیه مردم برای 
فرستادن فرزندانشان به مدارس داشته باشند و نباید فراموش کرد که 
نهادهای اقتصادی هم می توانند با حمایت از این کودکان و خانواده ها 

در رفع این مشکل کمک کنند.
معاون متوســطه وزارت آموزش و پرورش تأکیــد می کند: آموزش 
و پرورش شــرایط لازم را بــرای تحصیل تمام دانش آمــوزان فراهم 
کرده و حتی آموزش از راه دور را در نظر گرفته اســت، اما اگر بعضی 
از دانش آموزان برای ادامــه تحصیل به آموزش و پــرورش مراجعه 

نمی کنند، در اختیار ما نیست.

*نمایندگان مجلس همت جدی به خرج دهند
عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی ضمن اهمیت تحصیل 
برای کودکان بازمانده از تحصیل به خبرنگار ما می گوید: متأســفانه 
با توجه به شــرایط فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جامعه، عده ای از 
دانش آموزان بخصوص در دوره متوســطه بنا به دلایلــی بازمانده از 
تحصیل هستند که این مورد می تواند خسارات زیادی را به جامعه وارد 
کند. کارن خانلری معتقد است: مجلس می تواند با ایجاد یک کارگروه 
ویژه در این زمینه به واکاوی مشــکلات پرداخته و ســهم هر کدام از 
سازمان ها و نهادهای جامعه را در رفع این مشکل در هر حوزه از جمله 
فرهنگ، اقتصاد و دیگر نهادها و آموزش و پرورش در راستای کاهش 
آمار دانش آموزان بازمانده از تحصیل مشخص کند و با ارایه راهکارهای 
علمی در یک گام چند ســاله این رقم به حداقل برساند، زیرا در این 
زمینه نیاز به فرهنگ سازی است که تأمین منابع مالی این طرح نیز 

باید بدرستی انجام شود. 
عضو کمیســیون آموزش می افزاید: یکی از عوامل مهمی که ســبب 
می شود کودکان بازمانده از تحصیل داشــته باشیم، وجود مشکلات 
اقتصادی است که یکی از راهکارهای عملی در رفع این مشکل ایجاد 
هنرســتان هایی اســت که دانش آموزان بتوانند علاوه بر کسب علم، 
کالا تولید کنند، یعنی زمینه کسب مهارت و درآمد را نیز برای آن ها 

ایجاد کنیم. 

جامعه/یوســف خدایار: مدیرکل دفتر 
مدیریت خدمات بیمه ســلامت تخصصی و 
فوق تخصصی ســازمان بیمه سلامت ایران 
در گفت و گو بــا قدس گفت: در راســتای 
مدیریت منابع و بهینه ســازی هزینه های 
دارویی، سازمان بیمه سلامت ایران بر اساس 
نتایج بررسی گزارش های هزینه ای و سوابق 
مصرف داروی بیمه شــدگان، تعــدادی از 
داروهای پر هزینه و پرمصــرف را از اول آذر 
ماه امسال مشمول تشکیل پرونده )کنترل 
مدارک بیماری و ثبت در پرونده بیمه شده 
توســط نمایندگان بیمه( کرد که داروهای 

انسولین های قلمی نیز شامل این داروهاست. 
حنان حاجی محمودی یکی دیگر از اهداف 
اجرای این طرح را شناسایی پزشکانی اعلام 
کرد که دوره های لازم را برای کنترل دیابت 
گذرانده اند. وی افزود: چون در هر بازه زمانی 
دوره هایی برگزار می شود و پزشکان تازه ای به 
گردونه کنترل بیماران دیابتی وارد می شوند، 
بنابراین سعی می کنیم این پزشکان و یا مهر 

آن ها را نشاندار کنیم.
حاجی محمودی با تأکیــد بر اینکه در حال 
حاضر انســولین داروی اول ما محســوب 
می شود، گفت: متأســفانه به خاطر غفلت از 

سوی برخی پزشکان انســولین قلمی برای 
1۵0 نفر تجویز شده اســت که اصلًا دیابتی 
نیستند و این دارو در برخی موارد سر از بازار 
سیاه درآورد و موجب سودجویی عده ای شد.

مدیرکل دفتر مدیریت خدمات بیمه سلامت 
تأکید کرد: در صورتی که مــا میزان داروی 
بیماری را تأیید کرده باشیم، بیماران تا 6 ماه 
هیچ مشــکلی برای دریافت انسولین ندارند 

و پــس از آن دوباره باید بــا تأیید متخصص 
برای مرحله دوم طرح بــه نمایندگی های ما 
در اســتان ها مراجعه کنند و در صورتی که 
پزشک متخصص برای بیمار انسولین تجویز 
کرده باشد، تا هفت عدد انســولین قلمی را 
در اختیار بیمار قرار خواهیــم داد، بنابراین 
پزشــکان عمومی نباید نگران این باشند که 
تعداد بیماران آن ها کم می شود و هدف ما این 
است که یک پزشــک متخصص در خط اول 
درمان قرار  گیرد و پزشــک عمومی درمان را 
براساس نظر متخصص ادامه می دهد. حاجی 
محمودی اظهار داشــت: در برخی استان ها 
پزشک خانواده حضور دارد و می توانیم سامانه 
ارجاع را از طریق پزشک خانواده انجام دهیم، 
ولی متأســفانه طرح پزشک خانواده در همه 
جا اجرا نمی شــود.بنابر این در نظر داریم با 
همکاری کلینیک های تخصصی دیابت بتوانیم 

بیماران نیازمند به انسولین را شناسایی کنیم 
و خدمات بیشــتری را به این بیمــاران ارایه 
دهیم و براساس سرانه به این درمانگاه ها پول 
پرداخت کنیم. هدف دیگر ما همکاری وزارت 
بهداشت است تا به یک تفاهم منطقی برسیم 
و بخصوص خاطر ما جمع باشد که به محض 
مراجعه بیمار دیابتی به پزشــک توصیه اول 
برای کنترل دیابت انســولین نباشد.  حاجی 
محمدی با تأکید بر اینکه مشــابه این طرح 
را برای داروهای بیماران سرطانی هم داریم، 
گفت: امیدواریم این مشــکل ظــرف دو ماه 
آینده حل شود.  دکتر عباس زارع نژاد مشاور 
وزیر بهداشت و درمان نیز در پاسخ به قدس 
گفت: معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مسؤولیت نظارت بر کلینیک های تخصصی 
دیابت را برعهده دارد و حضور مسؤول فنی 

در تمام ساعات کار این مراکز الزامی است.

قدس گزارش می دهد

بزه کاری در کمین نیم میلیون کودک بازمانده  از تحصیل

 حضور مسؤول فنی در تمام
 ساعات کار مراکز دیابت الزامی است

مجازات سلب حق تحصیل
جامعه: در قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران تأکید 
شده اســت که همه مردم از حقوق یکسان در برابر قانون 
برخوردار هســتند، بنابراین حکومت موظف است از همه 
مردم در مقابل بي قانوني ها حمایت کند. از جمله حقوقی 
که همه مردم به طور یکسان از آن برخوردار هستند، حق 
تحصیل و آموزش است که دولت موظف شده است امکانات 

آموزش و پرورش را برای همه فراهم کند. 
کشور ما در سال 13۷2 به کنوانسیون حقوق کودک ملحق 
شــد و ســال 1380 اصلاحیه آن را نیز پذیرفت. موضوع 

وجوب آموزش در این کنوانسیون از اصول حتمي است.
حق تحصیل یا داشتن شغل، از جمله حقوقي است که هم 
در قانون اساسي و هم در اعلامیه حقوق بشر آمده است و در 
حقیقت حقی از حقوق اجتماعي نیست، بنابراین اشتغال 
به تحصیل از مواردي است که حق ذاتي و اساسي اشخاص 

است و می توان را سلب کرد.
در سال 1381 قانون حمایت از کودکان و نوجوانان تصویب 
شد که در ماده چهار آن جلوگیری از تحصیل کودکان با 
مجازات سه ماه و یک روز تا 6 ماه حبس یا تا 10 میلیون 
ریال جزاي نقدي مواجه بود. در آخرین ماده همین قانون 
مقرر شــده اســت، اگر به موجب قانون دیگري مجازات 
شدیدتر مقرر باشــد، مجازات اشد اجرا خواهد شد، یعني 
اقدام نکردن والدین داراي تمکن مالي به ایجاد موجبات 
ادامه تحصیل فرزندشــان با حداکثر سه سال حبس قابل 

مجازات باشد، نه 6 ماه.
قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب 1381 همه 
افراد زیر 18 سال را مشــمول آن مي داند و بین کودکان 
ایراني و غیرایراني حاضر در ایران قایل به تفاوتي نیست، 
بنابراین خودداري از ثبت نام کودکان به عنوان نداشــتن 

شناسنامه یا امثال این ها قابل قبول و توجیه نیست. 
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فرهنگ: نشست عصرانه ادبی فارس ویژه نکوداشت »مجید نظاقت 
یزدی« دیروز در خبرگزاری فارس برگزار شــد. به گزارش خبرنگار 
ما در این نشســت حمیدرضا شکارســری شاعر و منتقد با اشاره به 
ویژگی های شــعری نظافت، گفت: نظافت شاعری است که نه تنها 
به بیان مســایل اجتماعی و سیاســی تعهد دارد بلکه به استفاده از 
جذابیت های متنی نیز متعهد است. وی با اشاره به شعرهای نیمایی 
کوتاه نظافت، گفت: انتخاب این قالب برای شــعرهای شاعر مناسب 
است چرا که در این شعرهای شــاعر بر موسیقی عبارت های کوتاه 
تکیــه دارد و به همین دلیل شــعرها ضرباهنگ تنــدی دارد که با 
مضمون اعتراضی شــعرها هماهنگی دارد. مرتضی امیری اسفندقه 
نیز با بیان اینکه شعر نظافت، مشــهدپرورده است و طعم خراسان 
دارد؛ گفــت: در این کشــور اگر هر چیز را  بتواننــد تحریم کنند، 
ادبیات و شــعر تحریم شــدنی نیست. شــعرهای کوتاه نظافت در 
روزگاری کــه عده ای برآن بودند از آن ســوی مرزها کمک بگیریم 
و با تقلید از قالب های شــعری مانند هایکو شــعر بگوییم، نشان داد 
می توان شــعرنیمایی فارســی گفت که با وجود کوتاهی، به بلندای 
ادبیات ادامه دارد.شــعرهایی با مضمون هــای ابدی که در آن قافیه 
رعایت شده اما برای مخاطب قیافه نگرفته است. علی محمد مؤدب 
شــاعر دیگری بود که در این نشست درباره سلوک فردی و استادی 
نظافت ســخن گفت. مدیرعامل مؤسسه فرهنگی شهرستان ادب با 
اشاره به اینکه نخستین شعرهایش در »رسانه خوب و موفق قدس« 
منتشر شــده اســت گفت: برای اولین بار خود آقای نظافت با من 
مصاحبــه ای کرد و یک صفحه از روزنامه قدس را به من که جوانی 
تازه کار بودم اختصــاص داد. وی چهره هایی مانند نظافت را که به 
شــعرنو در ادبیات انقلاب اسلامی  توجه کردند، شهیدان شعر خواند 
و گفــت: آن ها از خیر مخاطب و توجه در محافل ادبی گذشــتند تا 
تجربه های زیبایی شناسانه ادبیات انقلاب اسلامی  را رشد دهند و از 
این منظر ما مدیون آنها هستیم. آرش شفاعی دبیر سرویس فرهنگ 
و هنر روزنامه قدس نیز در این نشســت با اشاره به اینکه نظافت در 
شعر خراســان همیشه پیشرو و پیشــگام بوده است، گفت: به نظر 
می رســد شعرهای ایشان به اندازه ای که لازم است در فضای ادبی 
کشور مطرح نشده است و در دوره ای که هر شعر سست و ضعیفی 
به عنوان شعر به مخاطبان عرضه می شود، محروم شدن مخاطبان 

از شعرهایی اینچنین قدرتمند باعث تأسف است.

گـــزارش خبری

ادبیات در ایران تحریم شدنی نیست

عباسعلی  ایســنا: 
زبان  اســتاد  وفایی 
و ادبیــات فارســی 
بــه علــی جنتــی 
وزیر پیشــین ارشاد 
بود  داده  پیشــنهاد 
با توجه به خیل  که 
فارغ التحصیلان رشــته زبان و ادبیات فارسی، 
مرکزی را همانند کانون وکلا داشــته باشــیم 
بــه نام کانــون ویراســتاران و فارغ التحصیلان 
بعــد از آزمونی وارد این مرکز شــوند، مهارت 
آنها سنجیده شــود و گواهی دریافت کنند. در 
ادامه جراید و انتشــاراتی ها ملــزم به کارگیری 
ویراستار شناسنامه دار باشند و چنانچه مشکلی 
در درست نویسی وجود داشت، ویراستار  نسبت 
به آن پاســخگو باشد. اما گویا  نتیجه ای حاصل 

نشد. 

راه اندازی کانون ویراستاران 
هوشــنگ  ایبنــا: 
پژوهشــگر  جاوید، 
موســیقی، بــا بیان 
نزدیک  مــن  اینکه 
از  ســال   ۱۰ بــه 
یکی  روی  را   عمرم 
کار  کتاب هایــم  از 
کردم، گفت: متأســفانه این کتاب هم از سوی 
جامعه خبرنگاران و هم از ســوی فعالان عرصه 
موســیقی مورد بی توجهی قرار گرفت و غریب 
ماند. من در این کتاب که »آشنایی با موسیقی 
شمال خراســان« نام دارد، اطلاعات جالبی را 
درباره موســیقی شمال خراسان عرضه کرده ام. 
حوزه هنری اســتان خراسان شــمالی در شهر 
بجنورد این کتاب را به چاپ رساند اما متأسفانه 
استقبال چندانی از کتاب صورت نگرفت و حق 

این کتاب ضایع شد.

حق کتاب من ضایع شد 
خواهــر  فــارس: 
درباره  عزیزی  احمد 
این  وضعیت  آخرین 
داشت:  اظهار  شاعر 
هوشــیاری  ســطح 
مانند  هنــوز  احمد 
گذشــته است و بالا 
نرفته اما از نظر جسمی مشکلی ندارد. به گفته 
وی، احمد در حال حاضر در بخش آی ســی یو 
بیمارســتان امام رضا)ع( کرمانشــاه بســتری 
می باشــد.  2 ماه پس از آغــاز بیماری احمد و 
جدا شدن از دستگاه تنفش، تراشه گذاشته شد 
اما کمی بعد ایجاد تنگی کرد. پس از آن احمد 
به مدت 2 ماه به تهران منتقل شــد تا جراحی 
صورت گیرد اما پزشک معالج تشخیص بر عدم 
جراحی داد و دلیل آن را هم نرسیدن هوشیاری 

وی به حداقل ها برای انجام این عمل دانست. 

آخرین وضعیت »احمد عزیزی«
گلستان  لیلی  مهر: 
در پاســخ به سؤالی 
میان  تناسب  درباره 
و  تألیــف  میــزان 
ترجمــه در ایــران، 
ترجمه  کرد:  عنوان 
قرار نیست به اندازه 
نیازی باشــد که ما حس می کنیــم. البته اگر 
می گویید چرا ترجمه در ایران زیاد شــده باید 
بگویم به خاطر این اســت که ما مؤلف چندان 

درجه یکی نداریم. 
چون فضای کشــور ما چندان برای نوشــتن و 
تألیف مناسب نیســت و این امر باعث شده که 

بسیاری از نوشتن دست بکشند. 
این مترجم افزود:  از هر 5۰ کتابی که این روزها 
در ایران منتشر می شود، دو کتاب خوب است و 

بقیه باید بروند سطل آشغال. 

برخی کتاب ها بروند سطل آشغال 

کوتاه و خواندنی

فرهنگ: نصرت الله محمودزاده، نویســنده آثار دفاع مقدس، در پاسخ به این 
سؤال که آیا ادبیات توانسته دین خود را به جنگ ادا کند، می گوید: اگر آثاری 
که در رابطه با جنگ های جهانی اول و دوم در ادبیات جهان نوشــته شده را 
بــا ادبیات ایران و جنگ ایران مقایســه کنید، می بینیــد ادبیات ما به همه 
سال های دفاع مقدس بدهکار اســت. به عنوان مثال در یکی از سخنرانی ها، 
رهبر معظم انقلاب فرمودند اگر مقاومت خرمشــهر دست تولستوی می افتاد 
آیا »جنگ و صلح« قوی تری نمی نوشت و یا همینگوی اثری برتر از »زنگ ها 
بــرای که به صــدا در می آید« خلق نمی کرد؟ با این مقایســه ها باید بگوییم 
ادبیات ایران هنوز نتوانسته شاهکار جهانی در رابطه با جنگ خلق کند چون 
اگر پیشــانی جنگ ما فتح خرمشهر باشد، هنوز اثر ماندگاری درباره آن خلق 
نشده است. »نصرت الله محمودزاده« از بازماندگان حادثه محاصره هویزه در 
ســال های ابتدایی جنگ تحمیلی است. این نویســنده رزمنده بعد از جنگ، 

تلاش های زیادی در نگارش خاطرات دفاع مقدس صورت داده است.

ادبیات

بدهکاری ادبیات 
به دفاع مقدس 

فرهنگ: رئیس اتحادیه مؤسســات آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی با 
اشــاره به بحران صندلی های خالی، گفت: 358 مؤسسه آموزش عالی دارای 
مجوز در کشور وجود دارد که تعدادی از آنها به دلیل عدم کیفیت و اختلاف 

بین هیأت مؤسس، ظرفیت دانشجوهایشان صفر شده است. 
علی آهون منش در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: در حال حاضر 334 مؤسسه 
فعال هســتند که برخی از آنها وضعیت بهتری دارند و تعدادی هم در آستانه 
ورشکســتگی هســتند.  وی توضیح داد: به طور متوسط اگر برای هر مؤسسه 
آموزش عالی 2 هزار دانشــجو در نظر بگیریم، حدود7۰۰ هزار دانشــجو باید 
جذب دانشــگاه های غیرانتفاعی شوند. در حالی که برخی مؤسسات تا 5 هزار 

دانشجو دارند و برخی دیگر هم تا 4۰ دانشجو! 
مسأله عدم تناســب میان صندلی های خالی دانشگاه های غیردولتی و تعداد 
رو به کاهش داوطلبان ورود به دانشگاه در سال های اخیر به یک چالش برای 

آموزش عالی تبدیل شده است. 

دانشگاه

دانشگاه هایی 
با 40 دانشجو! 

فرهنگ: پیشــنهاد امروز ما برای دوســتداران ادبیات اســت. آنها 
می توانند در مراســم بزرگداشت یک شاعر شهید حضور پیدا کنند 
و صحبت های چهره های آشــنای شعر و ادبیات امروز را درباره این 

شاعر یعنی شهید احمد زارعی بشنوند. 
سی و یکمین برنامه »شــب شاعر«، آیین بزرگداشت شعرا و اهالی 
ادب، امروز از ساعت ۱5 در نخلستان سازمان اوج در ابتدای خیابان 
برادران شــهید مظفر برگزار می شــود و چهره های سرشناس ادب 
و فرهنگ کشــور نظیر علیرضــا مختارپور، محســن پرویز، جواد 
محقق، محمدرضا ســنگری، علیرضا قزوه، علی محمد مؤدب، فیروز 
زنوری جلالی، حســین اسرافیلی، مصطفی محدثی خراسانی و... به 

پاسداشت مقام ادبی شهید شاعر احمد زارعی خواهند پرداخت.

پیشنهاد امروز

»شب شاعر« را فراموش نکنید

نکـــــته
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
می گوید برگــزاری اجلاس وزرای 
فرهنگ کشــورهای اســلامی  به 
میزبانی مشهد، مصوبه داشت و 
وزیر ســابق ارشاد در این زمینه 
کوتاهی کرد و درباره لغو آن هیچ 

اقدامی  انجام نداد

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت  وگو با قدس:

وزیر پیشین ارشاد درباره » مشهد 2017« راست نگفت
 فرهنگ/ زهــره کهندل   تــا چند روز 
دیگر، ســال جدید میلادی آغاز می شود. این 
نزدیکی به خاطر رویداد »مشهد 2۰۱7« برای 
ما اهمیت می یابد که بر اســاس آن مشهد به 
عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام شناخته 
می شــود. اما سال گذشــته میزبانی از مشهد 
برای برگــزاری اجلاس وزرای فرهنگی جهان 
اســلام گرفته شــد و حالا اهداف این رویداد 
در  هاله ای از ابهام پنهان شــده که قرار است 
در »مشــهد 2۰۱7« چه اتفاقی رقم بخورد؟ 
نصــرالله پژمانفر، رئیس کمیســیون فرهنگی 
مجلس شــورای اســلامی،  در گفــت  و گو با 
خبرنگار ما به پرســش هایی در این باره پاسخ 

داده است که مشروح آن را می خوانید. 

 با توجه به لغو میزبانی مشهد برای اجلاس 
وزرای فرهنگی جهان اســلام، آیا وقفه یا 
تغییری در مســیر اهداف »مشهد 2017« 

ایجاد شده است؟ 
متأسفانه اجلاســی در مشهد برگزار نمی شود 
و آقایان با توجه به اشــتباه بزرگی که مرتکب 
شدند و مسیر غلطی که طی کردند، یعنی به 
خاطر جو عمومی  علیه آنها که چرا نشســت 
وزرای فرهنگی ســال 2۰۱7 در مشهد برگزار 
نمی شود، ناچار شدند در تراز بسیار نازلی این 
نشست را برگزار کنند. ولی این نشست، دیگر، 
اجلاس وزرای فرهنگی جهان اســلام نیست 
بلکه یک نشست  با حضور افرادی بود که رفت 
و آمد آنها تأثیر عمیقی در شــناخت مشهد و 

روابط ایران با کشورهای دیگر ندارد. 

چرا اجلاس وزرای فرهنگی کشورهای   
اسلامی  مهم است؟ 

چــون این یک نشســت رســمی  اســت و بر 
اســاس آن، تمــام رســانه های جهانــی این 
اجلاس را پوشــش رســانه ای می دهند. چند 
روز مشــهد در معرض گفت و گوی رســانه ای 
در محافل بین المللی قــرار می گرفت و زمینه 
بســیار مؤثری در شناخت ظرفیت های مشهد 

فراهم می شــد. ولی با توجه به اینکه دیگر این 
اجلاس برگزار نمی شــود و یک سری افرادی 
که حضور آنها فقط رســانه های داخلی را برای 
پوشش رسانه ای ترغیب می کند نه رسانه های 
بین المللی را، فاصله بین این 2نشســت یعنی 
چیزی که باید می بود و چیزی که شد، فاصله 
 زمین تا آسمان اســت. برای »مشهد 2۰۱7« 
2 موضوع برای ما مهم بود. یکی اینکه توجهات 
داخلی به مشــهد معطوف شــود ولی به دلیل 
کوتاهی دولت، ناچار شــدند که نشســت های 
داخلی را در مشــهد برگزار کننــد؛ در حالی 
کــه چندان کارکــردی ندارد چــون مردم ما 
ظرفیت های مشــهد را به خوبی می شناســند. 
حضــور 25 میلیون زائر در ســال یعنی اینکه 
مشــهد محل توجه ایرانی ها هســت. اما آنچه 
برای مــا مهم بود اینکه ظرفیت مشــهدالرضا 
را در عرصــه بین المللــی بــه مــردم جهان 
بشناســانیم. اگرچه جمعیــت 2 میلیون زائر 
خارجی در ســال، جمعیت قابل توجهی است 

و نشان دهنده این است که مشهد به تدریج در 
حال معرفی ظرفیت های خود به دنیاســت اما 
»مشــهد 2۰۱7« فرصتی بود که روند معرفی 
و شناســاندن ظرفیت های این شهر در عرصه 
بین المللی سرعت بگیرد.  رسانه های بین المللی 
دنیــا مــا را در بایکوت خبری قــرار داده اند و 
توطئه های رســانه ای علیه ما وجود داشت که 

بخشــی از آن می توانســت در اجلاس وزرای 
فرهنگی کشــورهای اســلامی  شفاف ســازی 
شــود چون مشــهد پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام معرفی شــده بود و کشورهای اسلامی 
 می توانســتند به واســطه شــناختی که ایجاد 
می شــد، ذهنیت جهانی درباره اخبار دروغین 
را روشــن کنند.  متأسفانه این فرصت از دست 
رفت یعنی مهم ترین نقش »مشهد 2۰۱7« که 
یک رویکرد بین المللی بود، از بین رفته اســت. 
مسؤولان دارند ماجرا را وصله و پینه می کنند، 
ما هم کمکشان می کنیم اما اصل ماجرا همین 
است که گفتم. من به عنوان رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس و پیش از آن نماینده مجلس، 
چند ســال فریاد زدم که »مشــهد 2۰۱7« را 
دریابید. پیگیری های متعددی داشتیم و وزیر 
فرهنگ و ارشاد اســلامی  را به صحن مجلس 
آوردیم. این ظلم بزرگی بود که به شهر مشهد 
شد، ظلم بزرگی بود که به ایران و جهان اسلام 
شد.  لغو میزبانی مشــهد برای اجلاس وزرای 

فرهنگ کشورهای اسلامی  به جز کوتاهی وزیر 
ارشــاد وقت، هیچ دلیل دیگری نداشــت. در 
اسناد بین المللی و اسناد وزارت ارشاد، برگزاری 
اجلاس وزرای فرهنگ کشــورهای اسلامی  به 

میزبانی مشهد مسلم بود.
مشهد هیچ وقت خاطرات خوبی از آقای جنتی 
نــدارد چه در زمان اســتانداری و چه در زمان 
وزارت ایشــان. لغو اجــلاس خاطره بدی برای 

مشهد است. 

 یعنی قدرت چانه زنی در آن زمان وجود 
داشت و وزیر ارشاد وقت کوتاهی کرد؟ 

اصلًا بحث قدرت چانه زنی نیست. امری مسلم 
بود که از دســت ما رفت. برگــزاری اجلاس 
وزرای فرهنگ کشورهای اسلامی  به میزبانی 
مشهد، مصوبه داشــت و وزیر فرهنگ کشور 
ما کوتاهی کرد. درباره لغو آن هیچ مذاکره ای 
نداشــتند. همان زمان هم در بایکوت خبری 
اجــازه اطلاع رســانی ندادنــد.  در اعلام این 
ماجرا، اعتراضاتی داشــتیم اما آقای جنتی به 
عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  ایران هیچ 
اعتراضــی نکرد. به همین دلیــل می گویم به 
مردم مشهد ظلم شد. تمام اسناد نشان دهنده 
این است که به دلیل ضعفی که آقایان مسؤول 
در وزارت ارشــاد داشتند، میزبانی را از دست 
دادیم.  ۱96 نفــر از نمایندگان مجلس امضا 
جمــع کردند و به رئیس جمهــور تذکر دادند 
که این موضوع را پیگیری کند ولی گوش اگر 
گوش تو و ناله اگر ناله ماســت، آنچه به جایی 

نرسد فریاد است. 

 همان زمان آقای جنتی گفت که برگزاری 
این اجلاس هیچ ارتباطی به انتخاب مشهد 
به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اســلام 

ندارد. 
این کاملًا دروغ است؛ دروغی که فقط از زبان 
وزیر ارشــاد وقت گفته شد. اسنادی که از آن 
زمان وجود دارد هیــچ کدام مؤید دروغ وزیر 

وقت نیست.   
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هنر: به دعوت گالری »دولاووت« پاریس، نمایشگاهی از عکس های 
کیارنگ علایی از 21 تا 29 دسامبر 2016 )اول تا نهم دی( در این 

گالری برپا می شود. 
در این نمایشــگاه با عنوان »نیمه تراوا« 40 اثر چاپ شــده بر روی 

کاغذ فاین آرت هانه موله و با قاب چوبی ارایه می شوند. 
مقدمه این نمایشــگاه را مایکل کنا، عکاس شهیر انگلیسی، نوشته 
اســت. او در بخشــی ازاین مقدمه گفته اســت: »انسان موجودی 
تنهاســت. تنها بر این جهان چشــم می گشــاید و به تنهایی نیز از 
آن چشم فرو می بندد. انسان در طول زندگی خود با حفظ فردیت، 
بخشــی از جهــان پر راز و رمز پیرامونش اســت و بــا آن پیوندی 
جدایی ناپذیر و دیرینه دارد. آنچه در مسیر زندگی بیش از همه چیز 
دارای اهمیت است تلاش و تکاپوی فرد فرد ماست در جهت حفظ 
فردیت خود و ایجاد ارتباط، مصالحه و صمیمیت با دیگران. کیارنگ 
در عکس هایــش به زیبایی چنین تعلیق و برزخی را میان خو کردن 
به تنهایی و گرایش به دیگری نمایــش می دهد. بی تردید کیارنگ 
به خوبی توانسته است با محیط و اجتماع ارتباطی نزدیک برقرار کند 
که بدون شــک اگر چنین نبود، وی هرگز قادر به ثبت مشــاهداتی 
صمیمی  و پر احســاس نبود. زیرا اعتماد متقابل لازمه آشکار چنین 
کاری در ایــن اندازه و کیفیت اســت. به عنوان بیننده ای که از دور 
فقط نظاره گر عکس هاســت، می توانیم دنیایی متفاوت از آنچه خود 
ساخته ایم را تجربه کنیم. عکس های کیارنگ امکانی است تا بیش 
از پیش به جایگاه خود در جهان هســتی بیندیشیم و خود بر آنچه 
مشــاهده می کنیم تأثیر بگذاریم و یــا در آن دخل و تصرف کنیم. 
این عکس ها تلنگری است که بیننده را به عنوان یک فرد و عضوی 
از جامعه ای بزرگ با این پرســش مواجه می کند: آیا توانسته ایم در 
کنار تعاملات و مناســبات اجتماعی به بهترین شکل زندگی خود را 
بسازیم؟ آثار کیارنگ و پرسش های اساسی که این عکس ها در باب 

زندگی مطرح می کنند، قابل تأمل اند«. 
کیارنــگ علایــی نیز 
»نیمه  اســت:  نوشته 
اســت  تلاشــی  تراوا 
احساســم  بیان  برای 
نســبت به فضا/ مکان 
و  آدم هــا  روابــط  و 
حــال اشــیا در مکان 
زیستی شــان. حالا که 
بعد از 2 سال عکس ها 
انگار  نــگاه می کنم  را 
ایــن گیلان بــوده که 
مثل یک  سوم شــخص 
به  بــا خود  مفرد، مرا 
برده  چشــم اندازهایی 
است، گاهی از غشایی 

از مه عبورم داده و جایی به من اجازه پیش روی نداده است. گاهی 
بخشــی از من از این لایــه ضخیم راز عبور کــرده و گاهی بخش 
بزرگــی از من- ناکام- پشــت دیوار ادراک فرو مانده اســت.  نیمه 
تراوا عکس هایی هستند پرسه گردانه که مثل تمامی عکس های دیگر 
حقیقتــی محدود را از یک کل بزرگ بیــان می کنند، تا در نهایت 
تکــه ای از مرا وصل کنند به جان گیلان. و اســتمرار زمان را - در 
لحظاتی که من آن ها را دوست داشتم- قطع کنند تا تمام چیزهای 
بازنموده آن ساکن شــوند و باقی بمانند؛ این تنها راهی بود که بلد 

بودم تا گیلان نه از جان من برود و نه فراموش شود«. 
کتاب 3 زبانه این نمایشگاه به زبان های فارسی، فرانسوی و انگلیسی 
توســط حوزه هنری گیلان و انتشارات »فرهنگ ایلیا« منتشر شده 
و در تاریخ 21 دســامبر در این گالری رونمایی می شود. این کتاب 
از ماه آینده در سراسر ایران توسط انتشارات »فرهنگ ایلیا« عرضه 

خواهد شد. 
افتتاحیه نمایشگاه، چهارشنبه 21 دسامبر 2016، ساعت 18 تا 21 
در گالــری »دولاووت«، واقع در منطقه 75012، پلاک 42 خیابان 
دولاووت پاریس است. نمایشگاه تا 29 دسامبر در ساعات 16 تا 19 

پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود.
کیارنگ علایی از هنرمندان مشهدی است که در زمینه هنر عکاسی، 
آوازه ای جهانــی دارد و علاوه بر برگزاری دوره های آموزشــی هنر 
عکاســی و تربیت عکاسان جوان، با برپایی نمایشگاه های متعدد در 

سطح جهان، آوازه هنر ایران را در جهان مطرح کرده است.

گــزارش

نمایشگاه انفرادی کیارنگ علایی 
در پاریس برپا می شود

هنر: شفیع آقامحمدیان، مدیرعامل سابق مرکز گسترش سینمایی مستند و 
تجربی و تهیه کننده سینما و تلویزیون، در گفت و گو با علی ضیا ابراز امیدواری 
کرد بتواند فیلم، سریال یا حداقل یک مستند داستانی درباره کمال کورسل، 
شــهید فرانسوی دفاع مقدس، تولید کند.  حجت الاسلام علی رجبی، دوست 
دوران حوزه کورســل، در ســخنانی گفت: من با طلبه هــای خارجی ارتباط 
داشتم و با کمال کورسل این گونه دوست شدم. او عاشق جبهه بود و همیشه 
چهره بشاشــی از او می دیدیم.  وی همچنین درباره نحوه شــهادت کورسل 
نیز عنوان کــرد: در عملیات مرصاد نیروها حدود چندین ســاعت بدون آب 
می مانند. خیلی ها به این وضعیت اعتراض می کنند. اما او بلند می شــود و به 
افرادی که ســال ها پای روضه نشسته اند، می گوید مگر شما پیرو امام حسین 
)ع( نیستید؟ او لحظاتی بعد از این جمله شهید می شود. درباره کمال کورسل 
حداقل می توان یک مستند داســتانی ساخت و حتی سریال 26 قسمتی از 

زندگی او تولید کرد و اگر مسیر هموار شود در این زمینه کار خواهیم کرد.

تلویزیون

»فرمول یک« از 
شهید فرانسوی گفت

مهر: نیما طباطبایی، مستندســاز جوان، پس از تحمــل یک دوره بیماری 
درگذشت. طباطبایی که مدتی درگیر بیماری تومور مغزی بود و در بیمارستان 
بســتری بود، صبح دیــروز از دنیا رفت. رؤیا تیموریان )کــه نیما طباطبایی 
خواهــرزاده وی بود( ضمن تأیید این خبر به »مهر« گفت: خواهرزاده ام صبح 

دیروز ساعت 7:45 و پس از 5 ماه بستری بودن در بیمارستان، درگذشت.
نیما طباطبایی ساخت مستند »من ناصر حجازی هستم« را در کارنامه خود 
داشت. این مستند آذرماه سال 94 در گروه سینمایی هنر و تجربه به نمایش 
در آمــد.  رویا تیموریان درباره زمان تشــییع این هنرمنــد گفت: پیکر نیما 
طباطبایی روز سه شــنبه 30 آذرماه ساعت 9 صبح از مقابل ساختمان شماره 
2 خانه ســینما به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( تشییع می شود. 
وی در پایان درباره مراســم ختم این مستندســاز گفت: مراسم ختم نیز روز 
پنجشنبه 2 دی ماه در مسجد جامع شهرک غرب از ساعت 15:30 تا 17:00 

برگزار می شود.

سینما

درگذشت کارگردان »من 
ناصر حجازی هستم« 

قدس از نمایشگاه آثار جشنواره هنر مقاومت گزارش می دهد

همصدایی هنرمندان جهان درستایش از مقاومت
 هنــر/ صباکریمی   »مقاومــت« اگرچه 
سال هاست با دل و جان مردم ما عجین شده 
اما ایــن روزها برای ما هــم مفهومی  فراملی 
پیدا کرده اســت و اشَکال مختلف جنگ حق 
علیــه باطل را می توان در گوشــه و کنار دنیا 
پیدا کرد و دید. هنــر هم به عنوان گویاترین 
و فصیــح ترین زبــان و ابزار انتقــال پیام و 
مفاهیم گوناگون و شــاید تنها زبان مشترک 
همه مــردم دنیا از ایــن قافله جــا نمانده و 
هنرمنــدان بســیاری از کشــورهای مختلف 
دســت به خلق آثاری با محوریــت مقاومت 
مردم علیه ظلم و استکبار می زنند. هنر نقش 
مهم و تأثیرگــذاری در حفظ و انتقال هویت 
یــک جامعه و ملت بــه فرهنگ ها، تمدن ها و 
نسل های آینده بشری دارد. هنرهای تجسمی 
 می تواند در موضوع دفاع مقدس کمک زیادی 
برای به تصویر کشــیدن نشــانه های مختلف و 
رشــادت های جوانان در 8 سال دفاع مقدس 
و حتی مقاومــت در ابعاد جهانی و بین المللی 

داشته باشد. 

 تعامل هنرمندان آزادیخواه و پیشگامان 
هنر انقلابی 

جشــنواره جهانی »هنــر مقاومــت« هم از 
ابتــکارات انجمن هنرهای تجســمی  انقلاب 
و دفــاع مقدس اســت که تمــام هنرمندان 
آزادیخواه و پیشــگامان هنر دینی و انقلابی را 
با نســل آرمانخواه در حوزه فرهنگ گرد هم 
آورده. این جشــنواره به هنرمندان این امکان 
را داده است که درباره مردمان کشورهایی که 
تحت ستم هستند، کار بیشتری انجام داده و 
صدای رسای آنها در جهان شوند و پیامشان را 
به مردم دنیا برسانند و به همین منظور آثاری 
با این محوریت را در این جشــنواره شــرکت 

داده است. 
چهارمیــن جشــنواره »هنــر مقاومــت« در 
بخش های مختلفی همچون نقاشی به دبیری 
غلامعلی طاهری، طرح های حجمی  به دبیری 
طاهر شــیخ الحکمایی، کارتون و کاریکاتور به 

دبیری سیدمسعود شجاعی طباطبایی و پوستر 
به دبیری مصطفی گودرزی برگزار شده است. 
4 هــزار و 362 اثر از 71 کشــور به دبیرخانه 
جشنواره رســیده که به ترتیب هزار و  406 
اثر مربوط به هنرمندان بین المللی و 2 هزار و 
956 اثر مربوط به هنرمندان داخلی بوده است.  
همچنین به مناســبت برپایی این جشنواره، 
کارگاه هــای حضــوری و غیرحضوری در 18 
استان کشــور از جمله اردبیل، البرز، مشهد، 
تبریز، بوشهر، خوزستان، همدان، قم، اصفهان 
و گیلان برگزار شده است. این ورک شاپ ها به 
2 صورت حضوری و غیرحضوری برگزار شــد 
و بنــا به گفته برگزارکنندگان این جشــنواره 
از استقبال بســیار خوبی میان هنرمندان در 

شهرهای مختلف برخوردار بوده است. 

 سفارش تولید اثر به هنرمندان صاحب 
سبک 

در نمایشــگاه این رویداد هنــری از بین آثار 
دریافت شــده، 150 اثر نقاشــی از بین هزار و 

22 اثر ، 100 پوســتر از بیــن هزار و 50 اثر، 
250 اثــر کارتون و کاریکاتــور از بین2 هزار 
و 275 اثــر انتخاب شــده اســت. در بخش 
کاریکاتــور به طور جزیــی 625 اثر کاریکاتور 
چهره بوده و اکثر آثار مربوط به بخش کارتون 
است. در بخش حجم هم 70 اثر از بین 115 
اثر در مرحله دوم انتخاب شــده است. در این 
بخش در مجموع 600 اثر ارســال شــده بود. 
ضمناً این جشنواره به 55 هنرمند نقاش برای 
خلق اثر فاخر نقاشی ســفارش داده است. از 
جمله این هنرمندان ماندگاری که آثار آنها در 
این نمایشگاه وجود دارد، می توان به مصطفی 
گودرزی، احمــد دالوند، امیــر ادهم ضرغام، 
کاظــم چلیپا، حســن روح الامیــن و حمید 

قدیریان اشاره کرد. 

 از تصویر رشادت رزمندگان تا کاریکاتور 
سران صهیونیستی

آثاری که در این نمایشگاه به چشم می خورد 
اغلب موضوعات روز دنیا را مد نظر قرار داده 

موضوعاتی همچون سوریه،  هنرمندان  است. 
جنگ در فلســطین، داعش، اسراییل و دیگر 
جنایات استکبار و جهان استعمار را دستمایه 
آثار خود قرار داده اند و در بخشی دیگر تحت 
عنوان کاریکاتور چهره های سیاسی و نظامی  
کشــیده  تصویر  به  رژیم های صهیونیســتی 
شــده اند.  در بخش نقاشــی هم آثاری از 8 
سال دفاع مقدس و چهره شهدا و رزمندگان 
نیز به چشــم می خورد که توسط هنرمندان 
ایرانــی بــر روی تابلوهای هنــری جاودانه 
شــده اند.   در بخــش حجم این نمایشــگاه 
هــم آثار جالبی همچــون رزمندگان غواص، 
تندیس و ســردیس هایی در ابعاد کوچک از 
رزمنــدگان، پرندگانی به عنــوان نماد صلح 
و درختان ســرو به عنوان نماد ایســتادگی 
و مقاومــت و... دیده می شــود. آثار موجود 
در بخــش کاریکاتــور و کارتــون طبق نظر  
دبیرخانه انجمن  هنرهای تجســمی  انقلاب و 
دفاع مقدس موبوط بــه موضوعاتی همچون 
غزه، داعش و هولوکاست بوده که با بازخورد 

خوبی از سوی هنرمندان مواجه شده است. 
در این بخش آثاری از ایران، اندونزی، برزیل، 
شــرکت کنندگان  بیشــترین  چین  و  ترکیه 
را داشــتند کــه بیشــترین کار در بحــث 
استکبارســتیزی و داعش بوده اســت. بنا بر 
گفته سیدمســعود شجاعی طباطبایی به نظر 
می رســد که با توجه به فراخوان هایی که در 
مســابقات بین المللی اتفاق می افتد، با توجه 
به اینکــه این مســابقه یک رویکــرد کاملًا 
سیاســی داشــته، حضور پرتعداد هنرمندان 
دنیــا نوید یــک موفقیت در ایجــاد اعتماد 

متقابل در زمینه مقاومت را می دهد.  
علاقه منــدان می توانند بــرای بازدید از این 
نمایشــگاه تا 20 دی ماه بــه مرکز فرهنگي- 
هنــري صبا واقع در خیابان شــهید برادران 

مظفر پلاک مراجعه کنند.

نکـــــته
جشنواره هنر مقاومت هرسال با 
حضور هنرمندان داخلی و خارجی 
در تهران برگزار می شود. در این 
گزارش، نگاه گزارشگر »قدس« 
بــه آثــار ارســالی به جشــنواره 

امسال را می خوانید

هنر: مدیــــر دفتر 
هنرهای تجســـمی 
 وزارت ارشـــــاد در 
دهمیـــن  افتتاحیه 
ملــــی  دوســالانه 
نگارگـــری گفــت: 
جشنواره های  بیشتر 

هنرهای تجســمی که توسط بخش خصوصی و 
ســازمان ها و نهادهای دیگر انجام می شود، به 
هنرهــای معاصر می پردازند امــا هنرهای ملی 
مانند خوشنویسی و نگارگری که میراث ماست 
این روزها بویژه در جشنواره ها کمتر مورد توجه 
قرار می گیرد. مجید ملانوروزی افزود: نگارگری 
مادر هنرهای ســنتی اســت و اگر نگارگری و 
گرایش های آن مانند تشعیر، تذهیب و... تقویت 
شود، بسیاری از هنرهای دیگر ما هم که از این 

هنر تأثیر می گیرند، توسعه و تحول می یابند.

اقبال اندک به نگارگری 
راد که  ایــرج  مهر: 
قرار بــود در نمایش 
»در گوش ســـالمم 
زمزمــه کــن« بــه 
کارگردانــی زنده یاد 
ایفای  جعفر والی به 
نقــش بپــردازد، با 

اشــاره به ناتمام ماندن این پروژه، از او به عنوان 
هنرمندی به دور از حاشــیه یاد کرد. راد یادآور 
شــد: این اواخر استاد والی قصد داشت نمایش 
»در گوش سالمم زمزمه کن« که سال های دور 
با استاد انتظامی  و استاد مشایخی در تلویزیون 
اجرا کــرده بود را به صحنه ببــرد. من هم در 
ایــن نمایش در خدمت اســتاد والی بودم. ولی 
در میانه تمرینات بود که احساس کردیم احوال 
ایشــان مساعد نیست و ایشــان به بیمارستان 

منتقل شد و این پروژه ناتمام ماند.

آخرین کار »والی« ناتمام ماند 
جــــواد  ایســنا: 
 ، بیگـــــــی ز و ر نو
تهیه کننده »ســلام 
بمبئــی« گفت:  بعد 
از  اســتقبالی که  از 
گــروه اول بازیگران 
صورت  فیلم  هندی 

گرفــت، آخر هفتــه میزبان دیا میــرزا بازیگر 
اصلی زن فیلم هســتیم. قرار اســت که او طی 
3 روز اقامــت در ایران علاوه بر حضور در چند 
سینما، در نشســتی خبری پاسخگوی سؤالات 

خبرنگاران باشد. 
این تهیه کننده درباره وضعیت اکران »ســلام 
بمبئی« اظهار کرد: خوشبختانه علی رغم اینکه 
تلویزیــون اجازه پخش تیزرهــای این فیلم را 
نداده اما اســتقبال از فیلم ادامه دارد و مردم از 

دیدن آن اظهار رضایت می کنند. 

بازیگر »سلام بمبئی« در ایران 
مهـــر: ســــعید 
کــه  سالارزهــــی 
به نوعـــــی خالــق 
شخصیت و عروسک 
در  جناب خــــــان 
ابتدای تولد او بوده، 
این  حضور  به  هنوز 

عروسک محبوب در ســری جدید »خندوانه« 
رضایت نداده اســت. وی گفت: مــا 2 نگرانی 
داریم. یکی اینکه جناب خان در »خندوانه« به 
روزمرگی برســد. دوم اینکه ما در این 2 ســال 
هیچ منفعــت مالی به عنوان مالک و خالق این 
عروســک نداشــتیم و این در حالی اســت که 
حضور جناب خان باعث تبلیغات و منافع زیادی 
شده است. ما منتظر پیشنهادی از طرف عوامل 
برنامه »خندوانه« و شبکه نسیم بودیم اما هیچ 
پیشنهادی درباره این 2 نگرانی ما مطرح نشد. 

ادامه چالش های جناب خان 

کوتاه و خواندنی

هــنر
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سراب آرزوها

عشق تلگرامی با چاشنی زهر چشم 
خط قرمز- طوبی ساقی: پسر 
نوجــوان که در پی یک عشــق 
تلگرامــی با دختری هم ســن 
گذاشــته  ملاقات  قرار  خودش 
بود از ســوی خانواده این دختر 
خانم مورد ضرب و شتم شدید 
قرار گرفت. به گزارش خط قرمز، 
پســر نوجوان چندی قبل و در 
شب تولد خود از پدر و مادرش 

هدیه ای گرفت که آرزویش را داشــت. خانواده سینا برایش یک گوشی تلفن 
همراه هوشمند خریده بودند. او برای این که از دوستان و پسران فامیل عقب 
نماند وارد دنیای جدیدی شــد. سینا به عضویت شبکه های اجتماعی در آمد. 
روزهای اول با همکلاسی ها و پسران فامیل در ارتباط مجازی بود. اما کم کم 

حوزه ارتباط هایش در این فضای مجازی گسترش یافت. 
پسر نوجوان حدود دو ماه قبل در یکی از گروه های اجتماعی بادختری هم سن 
و سال خودش آشنا شد. او با به دست آوردن شماره تلفن این دختر خانم در 
تلگرام با او ارتباط برقرار کرد. رابطه سینا و دختر مورد علاقه اش در تلگرام هر 
روز بیشــتر از پیش حالت هیجانی و احساسی تری به خودش می گرفت. آنها 
مدام با هم در تماس بودند. خانواده سینا چند بار به فرزند خود تذکر دادند که 
در استفاده از گوشی تلفن همراهش دقت بیشتری داشته باشد ووقت مشخصی 
را برای این کار اختصاص بدهد. اما پســر جوان خانه ادعا می کرد ســوالات و 
موضوع های درسی را در ارتباط با همکلاسی هایش در تلگرم پی گیری می کند.
 سینا و دختر مورد علاقه اش با هم قرار ملاقات گذاشتند. پسر و دختر نوجوان 
در یکی از پارک ها برای اولین بار همدیگر را ملاقات کردند. صحبت های شان 
گل انداخته بود و غرق در رویاها و احساســات خود مشغول صحبت بودند که 
ناگهان پدر دختر نوجوان و برادرش که در تعقیب او بودند ســر رسیدند.   آنها 
با حالتی خشــن به سمت پسر نوجوان حمله ور شده و او را مورد ضرب و شتم 
شــدید قرار دادند. پسر نوجوان که دچار وحشت و اضطراب شدیدی شده بود 
از دست آنها فرار کرد و از پارک بیرون زد. او خودش را به خیابان اصلی رساند 
و با دیدن خودروی گشتی پلیس تقاضای کمک کرد.   متاسفانه سهل انگاری 
خانواده سینا و همچنین دختر نوجوان که در باره خطرها و تهدیدهای ورود به 
فضای مجازی و باید و نبایدهای استفاده از این شبکه های مجازی اطلاعات و 
آگاهی های لازم را به فرزند خود نداده بودند سبب شد چنین مشکلی به وجود 
بیاید و چه بسا امکان داشت مشکل پیچیده تر و حتی غیر قابل جبران در پی 
داشته باشد. اگر چه این گونه ارتباط های مجازی برای نوجوان کم سن و سال از 
نظر روحی و روانی نیز آسیب های جدی و خطرناکی می تواند در پی داشته باشد.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

خط قرمز: جوان شیشه ای که با حمله به آرایشگاه های زنانه، از مشتریان 

زورگیری می کرد و با ترساندن مشتری ها با اسپری گاز اشک آور آن ها را 

مجروح می کرد توسط کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی دستگیر شد.

با حضور مأمورین کلانتری در محل و انجام تحقیقات اولیه مشخص شد فردی 

تنومند با تهدید چاقو و اسپری اشک آور اقدام به سرقت اموال باارزش صاحب 
آرایشگاه کرده است .

با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع »سرقت به عنف« و به دستور بازپرس 

شعبه هشتم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار پایگاه 
سوم پلیس آگاهی تهران  بزرگ قرار گرفت.

همزمان با آغاز رسیدگی به پرونده سرقت به عنف از آرایشگاه زنانه در خیابان 

سبلان شمالی، شکایت های مشابه دیگری به پلیس آگاهی ارجاع شد که در 

تمامی آن ها فردی تنومند با تهدید چاقو و افشانه وارد آرایشگاه های زنانه شده 

و حتی در چندین نوبت با ضرب و شتم زنان حاضر در داخل آرایشگاه های زنانه 

اقدام به سرقت طلا و جواهرات، وجوهات نقد، گوشی های تلفن همراه و دیگر 
اموال همراه آن ها کرده بود .

با توجه به اهمیت موضوع، تیم ویژه ای از کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ مسؤول رسیدگی به این پرونده شدند.

طرح  متهم،  دستگیری  و  شناسایی  برای  پلیسی  اقدامات  آغاز  با  همزمان 

جداگانه ای برای دستگیری فروشندگان اموال مسروقه در محدوده منطقه 

شوش تهران از سوی پلیس آگاهی تهران به مرحله اجرا گذاشته شد که طی 

دستگیری یک نفر از این افراد ، تعدادی گوشی تلفن همراه مسروقه کشف و 

توقیف شد؛ در بررسی گوشی های مسروقه به دست آمده، کارآگاهان اطلاع 

پیدا کردند که گوشی ها متعلق به خانم هایی است که پرونده سرقت به عنف 

آن ها در پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ در حال رسیدگی است.

با انتقال فروشنده گوشی های تلفن همراه مسروقه به پایگاه سوم پلیس آگاهی، 

وی صراحتا در اظهاراتش به کارآگاهان عنوان داشت که گوشی های مسروقه را 

از یکی از مجرمین سابقه دار به نام »امین« دریافت کرده است.

در ادامه رسیدگی به پرونده و با شناسایی تصویر »امین « از سوی تمامی 

شکات پرونده سرقت های به عنف از آرایشگاه های زنانه، دستگیری متهم  در 

دستور کار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

سرانجام پس از شناسایی دقیق مخفیگاه »امین « در محدوده میدان خراسان 

روز ۲۱ آذرماه  عملیات دستگیری وی انجام شد ؛ امین با اطلاع از حضور 

کارآگاهان قصد داشت تا از طریق مسیری که برای فرار خود پیش بینی کرده 

بود، از طبقه چهارم یک مجتمع مسکونی متواری شود که کارآگاهان  پایگاه 

سوم آگاهی در حالیکه وی قصد داشت تا با بکارگیری سلاح سرد از دست 

آن ها متواری شود، او را دستگیر و به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
منتقل کردند.

»امین« که اعتیاد شدیدی به مصرف موادمخدر از نوع شیشه داشت ، پس از 

انتقال به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ صراحتاً به چندین فقره سرقت 
به عنف از آرایشگاه های زنانه اعتراف کرد.

سرهنگ کارآگاه محمد نادربیگی، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، 

گفت: از کلیه شکات و مالباختگانی که به هر دلیل اقدام به طرح شکایت 

در خصوص وقوع سرقت های به عنف مشابه نکردند دعوت می شود تا جهت 

شناسایی متهم پرونده و طرح و پیگیری شکایات خود به نشانی پایگاه سوم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه کنند.

دزد خشن آرایشگاه های زنانه روی پشت بام گیر افتاد

خط قرمز- مهدی کاهانی مقدم: با مرگ 
روستای  در  مسلحانه  درگیری  مجروح 
برای  کلاکوب مشهد، تلاش های پلیسی 
وارد  جنایت  این  اصلی  عامل  دستگیری 

مرحله تازه ای شد.
هفته  شنبه  سه  ما  خبرنگار  گزارش  به 
اعضای  بین  درگیری  جریان  در  گذشته 
دو خانواده در روستای کلاکوب درنزدیکی 
جاده مشهد-کلات، مرد ۳5 ساله ای بر اثر 
اصابت گلوله اسلحه شکاری مجروح و به 

بیمارستان طالقاتی این شهر منتقل شد.
به دنبال اعلام این حادثه اکیپی از مأموران 
کلانتری خلق آباد در محل حاضر شده و 
با شناسایی طرفین درگیر در این نزاع که 
عمدتاً اعضای دو خانواده بودند، دو نفر از 
شرکت کنندگان در نزاع را دستگیر کردند.

فرد  بویژه  اصلی  عاملان  فرار  به  توجه  با 
ضارب، تلاش و تحقیقات مأموران پلیس 
دادسرای   ۲۱۴ شعبه  قاضی  نظر  زیر 

عمومی و انقلاب مشهد برای دستگیری 
این افراد ادامه داشت تا اینکه شنبه شب 
کادر  تلاش های  وجود  با  مجروح  فرد 
درمانی بیمارستان، جان سپرد و به این 
ترتیب پرونده جدیدی پیش روی قاضی 
کارآگاهان  و  دادگستری  قتل عمل  ویژه 
اداره جنایی پلیس آگاهی استان باز شد و 
قاضی علی اکبر احمدی نژاد با دریافت خبر 
فوت مجروح این نزاع با صدور دستورات 
مأمور  را  کارآگاهان  از  اکیپی  ویژه ای، 
شناسایی مخفیگاه و دستگیری متهمان 

فراری و ضارب اصلی کرد.
اظهارات  براساس  که  است  درحالی  این 
برخی از روستاییان خانواده های درگیر در 
این نزاع به دنبال فوت یکی از بستگانشان 
در باغ طرف مقابل در چند سال قبل با 
یکدیگر اختلاف و درگیری داشته و هفته 
گذشته در جریان نزاع خانوادگی در روستا 

به سمت هم اسلحه کشیده اند.

پرونده جدید جنایی روی میز قاضی ویژه قتل
مجروح تیراندازی کلاکوب 

در بیمارستان جان سپرد

خط قرمز: پسری که از شکنجه شدن خواهرش 
توسط شوهر خسته شــده بود با تبر به جنایتی 

کثیف دست زد. 
وحید ۳۳ساله در بازجویی به قتل شوهر خواهرش 
اعتراف کرد و گفت: سال ها کتک خوردن خواهر 
اما دم نزدم، نمی خواستم به  بیچاره ام را دیدم 
دست من سیاه بخت شود؛ هشت ماه از زندگی 
مشترکشان گذشت، وقتی صدای خفه و گرفته 
خواهرم را پشت تلفن شنیدم، نگران شدم؛ مجال 
احوال پرسی نداد گفت مازیار حالش عادی نیست 
بعد از کلی فحاشی، با مشت و لگد به جانم افتاده، 
الان هم گوشه ای خوابیده، من هم طاقتم طاق 
شده بود؛ ماجرا را به پدر و مادرم گفتم خواستم 
اجازه  آن ها  اما  برگردانم  را  او  بروم  مریم  دنبال 

ندادند. 
هشت سال از آن روز گذشت، مریم صاحب دو 
دختر نه ساله و نه ماهه شده بود، مازیار هم به 
علت اختلالات اعصاب و روان در همان ۳8 سالگی 
بازنشسته شده بود. رفتارهای مازیار غیرقابل تحمل 
شده بود، وقتی صدایش را برای مریم بالا می برد، 

از خانه بیرون می زدم مبادا با او درگیر شوم. تا یک 
روز مریم و ناهید )خواهر کوچکترم که او هم مثل 
من مجرد بود و با پدر و مادرم زندگی می کرد( 
بچه ها را بیرون برده بودند، مشغول تماشای فیلم 
بودم که صدای زنگ را شنیدم، در را که باز کردم 
مازیار داخل شد، آنقدر الکل مصرف کرده بود که 

روی پاهایش بند نمی شد، او را داخل اتاق ناهید 
هُل دادم، او هم شروع کرد به فحاشی و شکستن 
وسایل، من هم که دیگر تحملم تمام شده بود 
تبری را که گوشه حیاط برای هیزم خرد کردن، 
تیز کرده بودم، برداشتم و با تمام قدرتم به سرش 

زدم به طوری که در خون خود شنا می کرد. 

قتل داماد شکنجه گر با تبر  برادرزن
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خط عبرت

صبوری و گذشت آموزش داده شود

میراث خونین شهرنشینی
خط قرمز- علــی محمدزاده: 
ناجا  پیشــگیری  پلیــس  رئیس 
اواخر ســال گذشته از افزایش 16 
درصدی میزان نزاع در کشور خبر 
داد در همین حال پزشکی قانونی 
تعداد مراجعــان مربوط به نزاع ها 
را رقمــی در حــدود 600 هزار 
مورد اعلام کرده اســت. آمارهای 

نگران کننده ای که تنها بیانگر یک نکته است، »خشونت در حال افزایش است« 
خشونت در هر اندازه و به هر شکلی که بروز کند آسیب هایی به جای می گذارد 
که در موارد زیادی قابل جبران نیســت. خشــونت های علیه کودکان و زنان یا 
همان خشونت های خانگی که بی تردید از منفورترین رفتارهایی است که در هیچ 
جامعه ای قابل پذیرش نیســت و در جای خود آثار روانی تأسف باری بر خانواده 
می گذارد یک بخش از این خشونت هاســت. اما آنچه در این نوشته دنبال بیان 
چرایی آن هســتیم خشونت هایی است که در قالب نزاع های فردی و جمعی در 
جامعه رخ می دهد. براساس آمارهای پزشکی قانونی کشور بطور متوسط روزانه 
یک هزار و 600 پرونده نزاع منجر به جرح در این ســازمان تشکیل می شود که 
به نظر می رسد دستگاه های متولی فرهنگی و رفتارهای اجتماعی نسبت به ارایه 
راهکارهای مناسب باید اقدامات جدی تری را در دستورکار قرار دهند و از مرحله 
توصیه و هشدار فراتر رفته و با روش های عمل محور به جای گفتار محور نسبت 
به آموزش شهروندان و کاهش زمینه های روانی خشونت وارد گود شوند. نگاهی 
به آمارها نشــان می دهد شهرها و بطور خاص کلانشهرها محل وقوع بیشترین 
نزاع ها هستند شاید گفته شود که در این زمینه گمانه های مختلفی مطرح شده 
و مورد بررسی قرار می گیرد. بر این اساس کارشناسان حوزه روانشناسی اجتماعی 
معتقدند مشکلات اقتصادی، ضعف سیستم امنیتی، مهاجرت روستاییان به شهر و 
ناتوانی در سازگاری با محیط جدید، تداخل فرهنگ ها از مهمترین عوامل افزایش 
نزاع شهرهای بزرگ است. از سوی دیگر فشارهای روانی ناخواسته از قبیل ترافیک 
و اســترس های گوناگون در کنار تنش های محیط کاری موجب می شود تا فرد 
مستعد بروز رفتارهای خشونت آمیز باشد. پایین بودن آستانه تحمل و صبر افراد، 
عصبانیت آنی، پرخاشگری، توهین و تحقیر همواره از کلیه واژه های بررسی علل 
نزاع هاســت اما هیچگاه افراد آگاهی کاملی از عواقب بروز خشونت خود ندارند و 
به این نکته توجه ندارد که نزاع بر سر موضوع ساده ای چون جای پارک عواقب 
جبران ناپذیری بر جای خواهد گذاشــت. شــاید امروزه در شهرها بیشتر از هر 
چیزی نیازمند آموزش صبوری باشیم، چرا که بررسی ها نشان می دهد، می شود از 
بروز بسیاری از حوادث خون بار فقط با اندکی گذشت و صبوری جلوگیری کرد.
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خط قرمز- سعید کوشافر: پیام های 
را  کاربر  هر  که  پیام هایی  بود،  جالبی 
وادار  را  او  و  وامی داشت  شگفتی  به 
می کرد حتی اگر شده برای چند دقیقه 
در سایت سرک بکشد. اما کافی بود تا 
وارد این سایت بشوی و دیگر نتوانی به 

راحتی از آن خارج شوی.
باشید«، »جایزه های  »برنده امشب ما 
نفیس هفتگی«، »ارسال وجه در کمتر 
از چند دقیقه« و »معرفی 10 کاربر برتر 
هفته گذشته« پیام هایی بودند که از این 
و  می شد  مخابره  کاربران  برای  سایت 
آن ها را فریب می داد تا برای شرکت در 
یک قمار وارد سایت شده و به حسابی 

که مشخص شده بود پول واریز کنند.
اما همانگونه که فعالیت های مجرمانه را 
نمی توان برای همیشه مخفی نگه داشت، 
فعالیت این سایت نیز از چشمان تیزبین 
پلیس فتا خراسان رضوی مخفی نماند و 
کارشناسان این مرکز ضمن پایش فضای 
سایبری به این سایت برخورد کردند که 
محتوای مجرمانه داشته و نوعی قمار به 
شمار می رفت. سرهنگ جواد جهانشیری، 
در  رضوی  خراسان  فتا  پلیس  رئیس 
تشریح نحوه شناسایی و بازداشت مدیر 
این سایت به خبرنگار ما گفت: پس از 
کارشناسان  رصد  در  سایت  شناسایی 
خبره بررسی بیشتر سایت نشان داد که 
در این سایت با تبلیغات واهی برنده شدن 

و یک شبه پولدار شدن کاربران و اعضا را 
به یک بازی پوکر فرا می خواند و آنها را به 

شرکت در این قمار تشویق می کرد.
گرفتار  که  نیز  کاربران  می افزاید:  وی 
شده  سایت  گرداننده  واهی  وعده های 
وارد  بازی  این  به  پول  واریز  با  بودند 
می شدند. پلیس فتا زمانی که با محتوای 
مجرمانه این سایت رو به رو شد، پس از 
هماهنگی با مقام قضایی وارد عملیات 
نهایت  تخصصی شد، عملیاتی که در 
و  راه اندازی  عامل  شناسایی  به  منجر 
بازی  قمار  سایت  وب  این  گرداننده 
شده و سپس در اقدامی غافلگیرانه وی 

بازداشت شد.
سرهنگ جهانشیری در ادامه خاطرنشان 
کرد: متهم این پرونده جوانی 31 ساله 
است که مسلط به برنامه نویسی و ایجاد 

وب سایت در فضای مجازی می باشد.
متهم در بازجویی های فنی و تخصصی 
افسران پرونده به ایجاد صفحات مجازی 
قمار بازی آنلاین در فضای اینترنت و 
و  اجتماعی  شبکه های  در  همچنین 
فیسبوک اعتراف کرد و به فریب کاربران 

با وعده های غیرواقعی اذعان داشت.
رئیس پلیس فتا خراسان رضوی تصریح 
کرد: بررسی های تخصصی نشان می داد 
که حداقل یکسال و نیم از تشکیل این 
سایت می گذرد و در این راستا گردش 
مالی گردانندگانش بیش از 3 میلیارد 

ریال برآورد شده است، در عین حال این 
پایان کار نیست و همچنان تحقیقات 
درخصوص برخی ابعاد مبهم پرونده این 

سایت قمار بازی آنلاین ادامه دارد.
شد:  یادآور  جهانشیری  سرهنگ 
برنامه نویسان و کسانی که با ایجاد وب 
سایت و صفحات اینترنتی آشنایی دارند 
یا در این زمینه فعال هستند، باید بدانند 
تأسیس  درخصوص  اقدام  هرگونه  که 
مشابه  موارد  و  قمار  محتوای  با  سایت 
و  غیرقانونی می باشد  و  است  آن، جرم 
با متخلفان طبق قانون جرایم رایانه ای 
توجه  با  همچنین  شد.  خواهد  برخورد 
به اینکه سایت های شرط بندی و قمار 
بازی، غیرقانونی هستند، کسانی که در 

این سایت ها مغبون شده و به روش های 
است،  رفته  باد  بر  پولشان  گوناگون 
امتناع  شکایت  و  قضایی  پیگیری  از 
می کنند، این در حالی است که توصیه 
و تأکید پلیس فتا برای امنیت هر چه 
بیشتر کاربران فضای مجازی، در درجه 
اول عدم ورود به این سایت ها و شرکت و 
عضویت در بازی ها و شرط بندی ها است، 
اما در مرحله بعد چنانچه متوجه شدند 
یا  قماربازی  نوعی  سایت  محتوای  که 
شرط بندی بوده که باعث شده تا آنها به 
طریقی متضرر شوند، حتماً جهت احقاق 
حق خود و جلوگیری از ضرر رسیدن به 
دیگر شهروندان حتماً به پلیس مراجعه 

کنند.

دستگیری قمارباز 3 میلیاردی در فضای مجازی سرهنگ بوستانی خبر داد
پایان دغل بازی های دو برادر »دغل« در مشهد

مشهد  پلیس  مأموران  قرمز:  خط 
به  معروف  باند  اعضای  دستگیری  با 
»دغل« راز 100 فقره سرقت را آشکار 
در  مشهد  انتظامی  فرمانده  کردند. 
این باره به خبرنگار ما گفت: گزارش 
سرقت های سریالی باطری خودروهای 

سواری در محدوده بولوار طبرسی و گلشهر مشهد، مأموران پلیس 
را بر آن داشت تا طرح تشدید مبارزه با سرقت های شبانه را در این 
مناطق به اجرا دربیاورند. سرهنگ بوستانی خاطرنشان کرد: در همین 
راستا مأموران دایره آگاهی کلانتری طبرسی شمالی با بررسی دقیق 
صحنه های سرقت و پیگیری سرنخ های موجود، دو نفر از عاملان 
اصلی این سرقت ها را چهره زنی کرده و پس از سه ساعت کنترل و 
مراقبت های نامحسوس، آن ها را در خیابان طبرسی شمالی 12 و در 

حال پرسه زنی شناسایی و دستگیر کردند.
وی افزود: متهمان که دو برادر معروف به »دغل« هستند، هرچند 
در بازجویی های اولیه منکر هرگونه جرمی بودند و با تناقض گویی و 
داستان سرایی، قصد انحراف مسیر تحقیقات را داشتند، هنگامی که 
در برابر شواهد و مستندات محکم مأموران قرار گرفتند، ناچار به بیان 
حقیقت شدند. آن ها در مرحله اول تحقیقات به بیش از 100 فقره 
سرقت باطری خودرو اعتراف کردند و در مراحل بعدی بازجویی ها 
اقرار کردند که با همدستی فرد دیگری نیم کیلوگرم زعفران از منزلی 
مالک سوپرمارکت یک  به یک زن  و  مسکونی در گلشهر دزدیده 

میلیون و پانصد هزار تومان فروخته اند.
این  در  همچنین  متهمان  این  مشهد  انتظامی  فرمانده  گفته  به 
به کارآگاهان  را  اموال مسروقه  از خریداران  بازجویی ها یکی دیگر 
معرفی کردند که تلاش و تحقیقات پلیس برای دستگیری همدستان 

این دو برادر با هماهنگی مقام قضایی در حال انجام است.

خط قرمز- مهدی کاهانی: فرد شیادی که با اغفال 21 نفر 
از شهروندان نیشابور بیش از یک میلیارد تومان کلاهبرداری 

کرده بود، به دام افتاد.
فرمانده انتظامی خراسان رضوي در تشریح نحوه دستگیری 
این کلاهبردار به خبرنگار ما گفت: چند روز پیش با ارجاع 
تیم  نیشابور،  دادسرای  از  کلاهبرداری  فقره  چند  پرونده 
ویژه ای از کارآگاهان پلیس آگاهی این شهرستان عهده دار 

رسیدگی به این پرونده شدند.
اولیه  بررسی های  و  تحقیقات  در  کارآگاهان  افزود:  وی 
خود دریافتند، فردی با راه اندازی و تأسیس یک شرکت 
با  گسترده  تبلیغات  و  سواری  خودروهای  فیلتر  تولید 
عنوان مشارکت در تولید در سطح نیشابور، تعداد زیادی از 

شهروندان را فریب داده است.
سردار بهمن امیری مقدم خاطرنشان کرد: فرد شیاد از هر 
کدام از این افراد مبالغی بین یک میلیون و 200 هزار تومان 
تا سه میلیون تومان دریافت کرده و به آن ها وعده پرداخت 

روزانه 50 هزار تومان سود داده است.

وی ادامه داد: با به دست آمدن این اطلاعات، کارآگاهان با 
انجام یک سری تحقیقات میدانی مخفیگاه متهم را شناسایی 
و با هماهنگی مقام قضایی او را دستگیر کردند که در بازرسی 
از داخل خودروی متهم، تعداد زیادی مدارک جعلی از جمله 
شناسنامه، کارت مباشرت، حکم کارگزینی یکی از ادارات، 

مهر املاک و برخی نهادهای دیگر کشف شد.
رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوي گفت: این متهم پس 
از انتقال به پلیس آگاهی و در مواجهه با شواهد و مستندات 
پلیسی به یک میلیارد تومان کلاهبرداری، فروش و تحصیل 
مالباختگان  از  نفر   21 تاکنون  که  کرد  اعتراف  غیر  مال 

شناسایی و از او شکایت کرده اند.
وی با بیان اینکه این شیاد پس از انجام تحقیقات تکمیلی در 
اختیار مراجع قضایی قرار گرفته است به شهروندان توصیه 
کرد به هوشیاری در برابر پیشنهادهای وسوسه برانگیز مالی، 

زمینه ارتکاب جرم را از کلاهبرداران بگیرند.

فیلترساز کلاهبردار از فیلتر پلیس عبور نکرد

خط قرمز: قاتل دو مرد در یکی از روستاهای دلگان پس 
از 18 سال زندگی مخفیانه دستگیر شد. 

سرهنگ احمد ثمره حسینی فرمانده انتظامی دلگان گفت: 
در پی وقوع قتل مسلحانه دو مرد جوان در یکی از روستاهای 
شهرستان دلگان در سال 1377، مأموران در ادامه رسیدگی 
به پرونده های قتل هویت یکی از قاتلان را شناسایی کرده 
و دریافتند که این فرد پس از چندین سال که به مکان 
نامعلومی متواری بوده، به این شهرستان بازگشته به صورت 
از مناطق حاشیه شهرستان دلگان در  مخفیانه در یکی 
حال زندگی است. فرمانده انتظامی شهرستان دلگان افزود: 
کارآگاهان پلیس در نتیجه اشراف اطلاعاتی و اقدامات شبانه 
روزی، مخفیگاه این متهم فراری را شناسایی کرده و در یک 
عملیات غافلگیرانه و ضربتی در حالی که گمان نمی کرد 

توسط مأموران شناسایی شده، دستگیر شد.

خط خبر

پایان 18 سال فرار 
قاتل مسلح 2 مرد روستایی 



مديرعامل استقلال : رفيعى و شهباززاده جواب ندادند
 فوتبال  كاپ  سيدرضا افتخارى ، مديرعامل استقلال  
در رابطه با مسائل مختلف پيرامون اين باشگاه صحبت هايى 

را انجام داد. 
* در آستانه بازى استقلال و نفت قرار داريم. چه قدر 

به تيمتان اميدوار هستيد؟
ديدار با نفــت در جام حذفى بازى بســيار پراهميتى براى 
ماست. مى توان گفت كه از ابتداى فصل تا اينجا شايد يكى 
از حساس ترين بازى هاى ما باشد اما نگران اين بازى نيستيم 
چون تيم ما شرايطش روز به روز بهتر مى شود. مصدومان ما 
به مرور برمى گردند و تيم تقويت مى شود. با بردى كه روز 
پنجشنبه مقابل پديده داشتيم، روحيه بازيكنان براى مقابله 

با نفت خيلى خوب است.

* سابقه 2 ساله حضور منصوريان در نفت چقدر براى 
استقلال موثر است؟

به هر حال منصوريان 2 ســال در اين تيم كار كرده و قطعا 
برنامه مناســبى براى اين بازى دارد. اميدوارم هواداران نيز 

حمايت كنند تا برنده بازى باشيم.
* استعفاى مسعود معينى از هيات مديره به دست 

شما رسيد؟
استعفاى معينى به دست من نبايد برسد، بلكه بايد به دست 

رئيس مجمع يعنى آقاى وزير برسد.
* در صــورت موافقت بــا اســتعفاى معينى بايد 

جايگزينى براى او معرفى شود؟ 
فعلا جايگزينى معرفى نمى شود. 2 هفته ديگر مجمع باشگاه 

تشكيل مى شود. اگر قرار به جابجايى باشد، همان جا صورت 
خواهد گرفت.

* معينى بعد از درگذشت پورحيدرى 2 حق امضا در 
هيات مديره داشت. به نظر مى رسد در صورت غيبت 

او كارهاى باشگاه مختل شود؟
الان كار خاصى نداريم و پولى هم نداريم كه بخواهيم بابت 
امضا بگيريم. طبيعى است كه بايد سريعتر جانشين او معرفى 
شود. معينى حق امضا داشته بايد جايگزينش به اداره دارايى 
و بانك معرفى شود. البته اين را هم بگويم كه معينى هنوز 
صحبتى با من نكرده و فقط استعفاى او در حد رسانه هاست.

* در اين چند روز بحثى مطرح شده كه مبلغ قرارداد 
خسرو حيدرى در سال 93 از بودجه فدراسيون براى 

بخش روستاها تامين شده است؟
اگر از حساب باشگاه اين مبلغ پرداخت شده باشد كه اينطور 
شده، فرقى نمى كند كه از كجا تامين شده است. اين مبلغ به 
حساب خسرو حيدرى منظور شده و از طلبش كسر شده است.

* موضوع ديگر درباره ماجراى ســرقت خودروى 
باشگاه در زمان مديريت افشارزاده بود؟

بله اين اتومبيل در اختيار آقاى افشــارزاده بوده است. اين 
اتومبيل به سرقت رفته اما الان ذيحساب پول اتومبيل را به 
حساب آقاى افشــارزاده منظور كرده و وى بايد اين مبلغ را 

پرداخت كند.
* گفته بوديد كه با سجاد شهباززاده مذاكره كرديد؟

بله، با شــهباززاده صحبــت كرديم اما هنــوز جوابى به ما 
نداده اســت. اميدوارم اين بازيكن هر چه زودتر به ما جواب 

نهايى اش را بدهد.
* باشگاه اســتقلال برنامه اى براى جذب سروش 

رفيعى دارد؟
من درباره اين بازيكن با قلعه نويــى صحبت كردم. به نظر 
مى رسد دل اين بازيكن اصلا اينجا نيست. حتى ما پيغام را 
به اين بازيكن فرســتاديم اما پاسخى دريافت نكرديم. خود 
تراكتورسازى هم مى خواهد اين بازيكن را نگه دارد اما ظاهرا 
رفيعى دنبال يك تيم خارجى اســت كه پول خوبى از اين 

بابت دريافت كند.
* چند بازيكن مثل حاج محمدى و افشين هم به نظر 

جدايى شان دور از ذهن نيست؟
مثلا تراكتورسازى در ليگ قهرمانان آسيا نيست و فكرش 
بيشتر روى مسابقات ليگ است اما استقلال و پرسپوليس در 
نيم فصل بايد بيشتر به آسيا فكر كنند. بايد تيممان را تقويت 
كنيم تا بتوانيم از اعتبار فوتبــال ايران دفاع كنيم. ما دنبال 
تقويت تيم هستيم و مثلا با شهباززاده صحبت كرديم. در هر 
صورت منصوريان يا بايد از موجوديت فعلى تيم استفاده كند 

يا اگر نمى تواند ما بازيكنان جديدى را جذب كنيم.

حسينى : لطفا به پرسپوليس احترام 
بگذاريد

ورزش سه: سيد جلال حسينى، كاپيتان پرسپوليس در خصوص 
برخى نظرات كارشناسى پيرامون اين تيم گفت: متاسفانه فرهنگ 
درست استفاده از تريبون را بلد نيستيم وگرنه چه كسى به خودش 
اجازه مى دهد پشــت تريبون ملى به تيمى كه بيش از 30 ميليون 
هوادار دارد توهين كند. دوستان هر حرفى كه به ذهن شان مى رسد 
را مى گويند و كسى نيست كه آنها را متوجه اين كند كه اين حرف چه 
معنايى دارد و چه اتفاق تلخى براى هواداران به وجود مى آورد. وى 
اظهار داشت: من خودم از اينكه به هواداران رقيب، بازيكنان رقيب و 
هر كسى توهين شود متنفر هستم اما وقتى يك نفر به اسم كارشناس 
مى آيد و هر چه دلش مى خواهد بگويد بدون اينكه مبناى كارشناسى 

داشته باشد از يك هوادار جوان چه انتظارى داريد؟ 
حسينى تاكيد كرد: از هواداران مان مى خواهم در يك فضاى رقابتى 
مناســب به كرى خوانى بپردازند و از توهين بپرهيزند اما از اين پس 
اجازه نمى دهيم كسى به باشگاه توهين كند و با تمام قدرت مقابل آن 
قرار خواهم گرفت. پرسپوليس تيم بزرگى بوده و هست و هيچ اتفاقى 
نبايد باعث شود تا عده اى به خودشان جسارت بى احترامى به آن را 

بدهند و همه بايد به اين تيم احترام بگذارند.

الهلال در عمان از پرسپوليس ميزبانى 
مى كند

ورزش: يك روزنامه عربستانى از انتخاب عمان به عنوان محل ميزبانى 
باشگاه الهلال براى رويارويى با پرســپوليس در بازى ليگ قهرمانان 
آسيا خبر داد. مسوولان باشــگاه الهلال عربستان مسقط، پايتخت 
عمان را به عنوان محل بازى برگشــت برابر پرســپوليس در مرحله 
گروهى ليگ قهرمانان آسيا انتخاب كردند. اين باشگاه عربستانى پس 
از ارسال نامه اى به فدراسيون فوتبال اين كشور خواهان هماهنگى اين 
نهاد با همتاى عمانى خود جهت موافقت با ميزبانى الهلال شده است.

پيروانى: درهاى تيم ملى به روى همه 
جوانان ايران باز است

ورزش: اميرحسين پيروانى سرمربى تيم فوتبال جوانان با اشاره به 
نزديكى زمان شــروع اردوهاى تيم ملى جوانان عنوان كرد: يكى از 
برنامه هاى مهمى كه در نظر گرفته ايم تا آن را به نحو احســن انجام 
دهيم، رصد دقيق و كامل مسابقات ليگ يك و حتى ليگ هاى پايين تر 
است. در اين مســابقات قطعاً بازيكنان بااستعدادى حضور دارند كه 
مى توانند به ما و تيم فوتبال جوانان در بازى هاى جام جهانى كمك 
كنند. پيروانى افزود: به جوانان عزيز فوتبال كشور اين نويد را مى دهم 
كه درهاى تيم جوانان به روى همه آنها باز است. بازيكنانى كه بتوانند 
خواسته هاى ما را برآورده كنند، قطعاً مى توانند همراه ما مسافر كره 

جنوبى شوند.

استقلال با دو غايب به مصاف نفت مى رود
ورزش: استقلال تهران در حالى براى بازى حساس خود در مرحله 
يك چهارم نهايى جام حذفى آماده مى شــود كه عليرضا منصوريان 
امكان استفاده از دو بازيكن تاثيرگذار خود را به دليل محروميت در اين 
بازى نخواهد داشت. فرشيد اسماعيلى هافبك جوان تيم استقلال كه 
در اين تيم تبديل به يك مهره تاثير گذار شده و يعقوب كريمى، مدافع 
چپ آبى پوشان كه سرانجام از بين چند دفاع چپ تخصصى توانست 
اعتماد منصوريان را براى حضور در اين پست به خود جلب كند، دو 

اخطاره هستند و در زمره غايبان استقلال در اين بازى خواهند بود.

بازگشت بيرانوند به دروازه پرسپوليس
ورزش: عليرضا بيرانوند كه دو ماه دور از تركيب پرســپوليس بوده، 
براى هفته آينده و تقابل با سياه جامگان در درون دروازه اين تيم قرار 
مى گيرد.  او در بازى با ذوب آهن هم قادر به همراهى اين تيم بود كه 
البته با نظر برانكو ايوانكوويچ و عدم ريســك روى اين مساله، آنها را 
در سفر به اصفهان همراهى نكرد اما از هفته پايانى نيم فصل مشكلى 

براى حضور در تركيب اين تيم نخواهد داشت. 

تكذيب جدايى آندو و صادقيان
 از ماشين سازى

ورزش ســه:  آندرانيك تيموريان و پيام صادقيان دو بازيكن تيم 
ماشــين ســازى كه در ابتداى فصل با اهداف بزرگ به تبريز رفتند، 
شايعاتى درباره جدايى شــان در نيم فصل مطرح شده است. در اين 
باره گفته مى شود آنها از شــرايط شان راضى نيستند و قصد جدايى 
كرده اند. با اين حال مديرعامل باشگاه ماشين سازى اين شايعات را 
تكذيب مى كند.ميرمعصوم سهرابى در اين باره مى گويد: اين مسائل 
درست نيست. باشگاه به اين دو بازيكن احتياج دارد و خودشان نيز 
درخواستى براى جدايى ندادند. آنها در تيم حضور دارند و به كارشان 

ادامه مى دهند. 

پرسپوليس، شهردارى ورامين را
 4 تايى كرد

ورزش:   تيم فوتبال پرسپوليس پس از شكست مقابل ذوب آهن در 
هفته چهاردهم ليگ برتر ديروز در ورزشگاه شهيد كاظمى و طى يك 
ديدار تداركاتى به مصاف تيم فوتبال شهردارى ورامين رفت، ديدارى 
كه با نتيجه 4 بر صفر به ســود پرســپوليس به پايان رسيد. رامين 
رضاييان در دقيقه چهار از روى نقطه پنالتــى، وحيد اميرى و على 
عليپور و احسان علوان زاده در دقايق 75 ، 74 و 87 براى سرخپوشان 
در اين ديدار موفق به گلزنى شدند. برانكو در شروع نيمه دوم دست 
به تغييرات زد و تركيب 11 نفره خود را به كل تغيير داد كه در نيمه 
دوم نفراتى چون محمدرضا درويش وند، محمد انصارى، حامد آقايى، 
محمدامين آرام طبع، صــادق محرمى، كمال كاميابى نيا، فرشــاد 
احمدزاده، محسن مســلمان، وحيد اميرى، پريميوف و على عليپور 

را به ميدان فرستاد.

بازگشت مجيدى به تمرين استقلال
ورزش:  ميثم مجيدى كه مدتى به علــت مصدوميت در تمرينات 
شركت نداشت، خودش را به مربيان معرفى و در تمرين حضور يافت. 
مدافع - هافبك چپ  پاى اســتقلال از برخى حــرف و حديث ها در 
خصوص شايعه جدايى اش از استقلال در نيم فصل ابراز گلايه كرد. 
محسن كريمى، وريا غفورى و روزبه چشمى بازيكنانى هستند كه به 

دليل مصدوميت در تمرينات حضور ندارند.

 

ضد حمله

پروين: متكى بودن به 12 بازيكن تنها ايراد 
پرسپوليس است

فارس: على پروين، اســطوره باشگاه پرســپوليس درباره اولين 
شكست فصل پرسپوليس گفت: متاسفانه پرسپوليس در فولادشهر 
باخت اما چيزى از ارزش هاى اين تيم كم نشده است. پرسپوليس 
پس از 13 هفته مقابل يك تيم منسجم شكست خورد. مگر با يك 
باخت آسمان به زمين آمده كه اينطور برانكو را زير سوال مى برند و 
مى كوبند. وى افزود: معتقدم پرسپوليس هم براى نيم فصل دوم و 

هم براى رفتن به آسيا بايد تيمش را تقويت كند. 
تنها ايرادى كه تيم برانكو دارد اين اســت كه تيمش را روى 11 يا 
12 نفر روانه مسابقات مى كند. وقتى چنين اتفاقى مى افتد آن 12 

بازيكن خسته مى شوند. 

تراكتور-كرار در بن بست
ورزش سه: هافبك عراقى كه در بازى با صباى قم رفتار عجيبى 
مقابل داور انجام داد و در بازى گذشــته با سپاهان هم يك اخطار 
بى مورد گرفت و بازى بعدى با نفت تهران را از دســت داد، شرايط 

ويژه اى در تراكتورسازى دارد.
مسائل موجود شايعاتى پيرامون جدايى اش از تراكتورسازى را 
نيز ايجاد كرده است؛ بر اين اساس قرار است بعد از ديدار هفته 
پانزدهم مقابل نفت تهران جلســه اى با حضــور كرار و مديران 
تراكتورســازى برگزار و درباره بازيكن عراقــى تصميم گيرى 
شــود. در صورتى كه صحبت هاى كرار براى تراكتورى ها قانع 
كننده نباشــد، احتمال دارد اين جلسه به فســخ قرارداد با اين 

بازيكن بينجامد. 14

تلگرامى
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   فراز كمالوند سرمربى گسترش فولاد براى تقويت تيمش قصد دارد عزت 
االله پورقاز و حنيف عمران زاده را به خدمت بگيرد. 

   تراكتورسازى از مرحله يك چهارم نهايى جام حذفى روز سه شنبه 
ميهمان نفت و گاز گچساران است و همانند هفته هاى اخير سعيد آقايى 

و محسن بنگر را به همراه نخواهد داشت.
   زمان نقل و  انتقالات نيم فصل ليگ دسته اول از تاريخ 9 دى ماه تا 6 بهمن 

95 تعيين شد.
   محسن خليلى، سرپرســت نفت تهران درباره شايعاتى مبنى بر 
پيوستن مبعلى به استقلال و پراهيچ به پرسپوليس تاكيد كرد مسلما 
اين تيم بازيكنان كليدى خود را به حريفان مســتقيمش نمى دهد تا 

خودش را ضعيف و بقيه را قوى كند.

   تيم آلكمار در حضور 90 دقيقه اى و پاس گل عليرضا جهانبخش، ملى پوش 
ايرانى بازى خارج از خانه هفته هفدهم اردويژه هلند را با پيروزى پشت سر گذاشت.

   ”ككو“ بازيكن برزيلى تيم مگنوس برزيل و همبازى فالكائو به تيم 
تاسيسات دريايى تهران پيوســت تا مدافع عنوان قهرمانى را در نيم 

فصل دوم ليگ همراهى كند.
  تيم فوتبال نوجوانان از روز جمعه 27 آذرماه در اردوى تداركاتى به سر مى برد 
و تمرينات خود را زير نظر عباس چمنيان سرمربى تيم در زمين شماره يك كمپ 
تيم هاى ملى پيگيرى مى كند. اين تيم امروز در يك ديدار درون اردويى به مصاف 

تيم اميد عقاب خواهد رفت. 
  رئيس سابق كميته ســازمان ليگ فوتبال ايران در بيمارستان 

بسترى شد.

  بيمارى كليوى غلامرضا بهروان به دليل فشــار عصبى دوباره عود كرد و او 
ديروزدر بيمارستان مازندران بسترى شد.

  تيم فوتبال اســتقلال براى ديدار روز سه شنبه مقابل نفت تهران 
ازديروز دوباره تمريناتش را از ســر گرفت و آبى پوشان پشت درهاى 

بسته تمرين كردند.
  درگيرى فيزيكى سرپرست سابق تيم جوانان استقلال با يكى از ليدرهاى 

اين باشگاه پاى ماموران نيروى انتظامى را به باشگاه استقلال باز كرد.
  رقابت هاى هفته چهاردهم ليگ برتردر حالى برگزار شد كه طى سه 
هفته متوالى شاهد تساوى بدون گل در مسابقات نبوديم. علاوه بر اين 
موضوع در اين هفته براى اولين بار هيچ مسابقه اى با تساوى به پايان نرسيد 

تا همگى تيم ها يا با پيروزى و يا شكست از مسابقات خارج شوند.

پهلوان: پرسپوليس و 
تراكتورسازى مدعيان 
جدى قهرمانى هستند

تسنيم: مهاجم تيم فوتبال ذوب آهن 
اصفهان در مورد شانس قهرمانى تيمش 
عنوان كرد: ما از همان اول فصل تلاش 
كرديم كــه نتايج خوبــى بگيريم، اما 

متاسفانه در ابتداى فصل بدشانسى آورديم. موقعيت هاى زيادى را از دست مى داديم 
و روى توپ هاى ساده گل مى خورديم. در ادامه اما شرايط تيم ما بهتر شد و اين به 
خاطر تلاش مديريت باشگاه، كادر فنى و بازيكنان بود. پهلوان در پاسخ به اين سوال 
كه قوى ترين تيمى كه مقابل آن بازى كرده ايد، كدام تيم است، گفت: تيم هاى خوبى 
در ليگ هستند و همين پرسپوليس هم قوى بود. البته آنها در اين بازى تلاش كردند 
تا يك بازى فيزيكى و درگيرانه را انجام دهند. امسال واقعا رقابت بين مدعيان فشرده 
است و جدا از تيم ما، تيم هايى مثل پرســپوليس و تراكتورسازى مدعيان جدى 

هستند و استقلال هم خودش را بالا خواهد كشيد.

 روشن: منصوريان از 
«ساندويچ» هاى خارجى 

خيلى بهتر است
ايسنا: پيشكسوت استقلال با انتقاد از 
وضعيت فعلى هيات مديره اين باشگاه 
گفت:  متاســفانه بى ثباتى در هيات 
مديره اســتقلال براى اين تيم مشكل 

ايجاد كرده اســت. ما هم تا حرفى بزنيم، همه چيز را گردنمــان مى اندازند. 
اميدوارم سلطانى فر هرچه سريعتر تكليف هيات مديره استقلال را مشخص كند. 
اعضاى هيات مديره استقلال اگر نمى توانند كارى براى باشگاه بكنند، بهتر است 
استعفا دهند. حسن روشن در پاسخ به اين سوال كه ظاهرا معينى درخواست 
حضور مربى خارجى در استقلال را داشته و اين مساله چون با مخالفت افتخارى 
روبه رو شده، معينى استعفا داده ، عنوان كرد: معلوم است كه مربى خارجى در 
اين برهه نمى تواند به استقلال كمك كند. اگر هم قرار است از اين «ساندويچ » ها 

بياورند، همين مربيان ايرانى مثل منصوريان خيلى بهتر از آنها هستند.

 انصارى فرد در يك 
قدمى آ.اك يونان

ورزش: بنا به گزارش رسانه هاى يونان 
مسوولان باشگاه آ.اك يونان به صورت 
جدى به دنبال جــذب كريم انصارى 
فرد، مهاجم ايرانى پانيونيوس هستند.

ســايت  اســپورت 24 يونان نوشت:   
انصارى فــرد، مهاجم گلــزن ايرانى 

پانيونيوس زير نظر باشگاه هاى يونانى بزرگى از جمله پاناتينايكوس، المپياكوس 
و آ.اك است. به نظر مى رسد مسوولان باشگاه آ.اك به صورت جدى به دنبال اين 

مهاجم ايرانى هستند و با مسؤولان باشگاه پانيونيوس جلسه اى را 
برگزار كردند. در طى اين جلسه مسوولان باشگاه پانيونيوس 

با توجه به اينكه قرارداد انصارى فرد تا پايان فصل است 
خواستار پرداخت 400 هزار يورو جريمه شدند تا او را به 

عنوان بازيكن آزاد اعلام كنند .
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

نود : درخشش فرناندو ده خسوس، 
دروازه بــان برزيلــى اســتقلال 
خوزســتان در فصل گذشته باعث 
شد تا تيم هاى بيشــترى ترغيب 
شــوند تا گلــر خارجــى بگيرند، 

طوريكه در ابتداى فصل 7 دروازه بان 
خارجى در ليگ ايران وجود داشــت و 

پنج تاى آنها برزيلى بودند. در هفته ســوم 
ليگ در يك اتفاق بى ســابقه 5 تيم از 16 تيم 
ليگ برترى با دروازه بان برزيلى به ميدان رفتند 
و اگر دروازه بان اســپانيايى ماشين سازى را هم 
به اين فهرست اضافه كنيم حضور 6 دروازه بان 
خارجى در يك هفته ليگ يك اتفاق تاريخى به 
شــمار مى رفت. در هفته هاى اخير با توجه به 
غيبت عليرضا بيرانوند و حضور رادوشوويچ درون 
دروازه پرســپوليس به طور ميانگين ســه گلر 
خارجى در ليگ برتر به ميدان رفتند. بد نيست 
ببينيم چه بر سر گلرهاى برزيلى ليگ ايران آمد.

ئــل   فا ا ر
روبايو- اســتقلال 

خوزستان
اين دروازه بــان 26 ســاله برزيلــى خيلى زود 
پورموسوى را ناميد كرد. پس از چند هفته روبايو 
به برزيل برگشت و وحيد شــيخ ويسى گلر اول 
استقلال خوزستان شــد. روبايو چهار بازى گلر 

استقلال خوزستان بود كه 8 گل خورد.
 لى اوليويرا-سپاهان

لى داســيلوا اوليويــرا دروازه بان 28 ســاله 
برزيلى كه از آكادميــكاى پرتغال آمده در 

بيشتر بازى ها فيكس است. او 
در 13 بازى 15 گل دريافت 

كرده است.
 آنــدره نازاريو- ســياه 

جامگان
آندره نازاريو32 ســاله كه سابقه 
بازى در تيم هاى مختلف برزيلى را 
داشت راهى مشهد شد و خيلى زود هم اين تيم را 
ترك كرد و به كشورش بازگشت. اين دروازه بان در 
2 بازى 5 گل دريافت كرد تا با كارنامه اى ضعيف 

ايران را ترك كند.
 فرناندو ده خسوس -گسترش فولاد

 فرناندو يكى از عوامل اصلى قهرمانى اســتقلال 
خوزســتان در فصل قبل بود اما در اين فصل آن 
سنگربان مطمئن فصل قبل نبوده است. او حتى 
چند هفته اى هم نيمكت نشين شد اما اين هفته 
مقابل تيم سابقش بازى كرد. او در 12 بازى 9 گل 

دريافت كرده است.

 الساندرو - سايپا
عملكرد دروازه بان برزيلى  ســايپا مطلوب بوده 
است. الساندرو البته اين هفته بازى نكرد تا تنها 
دو گلر برزيلــى در هفته چهاردهــم به ميدان 
بروند. اين دروازه بان 28 ساله برزيلى در 9 بازى 
8 گل خورده است. آمار نشــان مى دهد از بين 
اين 5 برزيلى سه گلرى كه هنوز در ليگ ايران 
باقى ماندند عملكرد مطلوبى داشــتند و آن دو 
نفرى كه به خانه برگشتند با كارنامه ضعيفى از 

ايران رفتند.
البته به غير از اين گلرهــاى برزيلى دو دروازه بان 
خارجى ديگر هم در ليگ ايــران بازى مى كنند. 
مانوئل فرناندس دروازه بان 30 ساله اسپانيايى كه 
ســابقه بازى در لاكرونياى اسپانيا را دارد گلر اول 

ماشين سازى است. 
پرسپوليســى ها هم پــس از جدايــى لوبانوف، 
رادوشوويچ را جذب كردند كه او فرصت بازى در 5 

ديدار را پيدا كرد.

ورزشـــى

قلعه نويى پيرامون تماس افتخارى مديرعامل 
استقلال براى جذب سروش رفيعى گفت: بله 
ايشــان با من صحبت كردند. من هم گفتم ما 
اولويت اول، دوم و سوممان حفظ سروش رفيعى 
است و به همين دليل پاسخم به ايشان نزديك 
بود. ديروز هم آخرين صحبت ها را با سروش 
داشتم و اين بازيكن گفت من اگر در ايران باشم 
مطمئنا براى تراكتورسازى بازى مى كنم، آن هم 

به خاطر مردم تبريز. 

نگاهى به عملكرد  پنج دروازه بان برزيلى ليگ 

سامبا در قفس تورى

خاطر تلاش مديريت باشگاه، كادر فنى و بازيكنان بود. پهلوان در پاسخ به اين سوال 
كه قوى ترين تيمى كه مقابل آن بازى كرده ايد، كدام تيم است، گفت: تيم هاى خوبى 
در ليگ هستند و همين پرسپوليس هم قوى بود. البته آنها در اين بازى تلاش كردند 
تا يك بازى فيزيكى و درگيرانه را انجام دهند. امسال واقعا رقابت بين مدعيان فشرده 
است و جدا از تيم ما، تيم هايى مثل پرســپوليس و تراكتورسازى مدعيان جدى 

هستند و استقلال هم خودش را بالا خواهد كشيد.

اعضاى هيات مديره استقلال اگر نمى توانند كارى براى باشگاه بكنند، بهتر است 
استعفا دهند. حسن روشن در پاسخ به اين سوال كه ظاهرا معينى درخواست 
حضور مربى خارجى در استقلال را داشته و اين مساله چون با مخالفت افتخارى 
روبه رو شده، معينى استعفا داده ، عنوان كرد: معلوم است كه مربى خارجى در 
اين برهه نمى تواند به استقلال كمك كند. اگر هم قرار است از اين «ساندويچ » ها 

بياورند، همين مربيان ايرانى مثل منصوريان خيلى بهتر از آنها هستند.

مهاجم ايرانى هستند و با مسؤولان باشگاه پانيونيوس جلسه اى را 
برگزار كردند. در طى اين جلسه مسوولان باشگاه پانيونيوس 

با توجه به اينكه قرارداد انصارى فرد تا پايان فصل است 
400 هزار يورو جريمه شدند تا او را به 

عنوان بازيكن آزاد اعلام كنند .

درخشش فرناندو ده خسوس، 
دروازه بــان برزيلــى اســتقلال 
خوزســتان در فصل گذشته باعث 
شد تا تيم هاى بيشــترى ترغيب 
شــوند تا گلــر خارجــى بگيرند، 

7طوريكه در ابتداى فصل 7طوريكه در ابتداى فصل 7 دروازه بان 
خارجى در ليگ ايران وجود داشــت و 

پنج تاى آنها برزيلى بودند. در هفته ســوم 
16 تيم از 16 تيم از 16 تيم  5ليگ در يك اتفاق بى ســابقه 5ليگ در يك اتفاق بى ســابقه 5
ليگ برترى با دروازه بان برزيلى به ميدان رفتند 
و اگر دروازه بان اســپانيايى ماشين سازى را هم 
6به اين فهرست اضافه كنيم حضور 6به اين فهرست اضافه كنيم حضور 6 دروازه بان 
خارجى در يك هفته ليگ يك اتفاق تاريخى به 
شــمار مى رفت. در هفته هاى اخير با توجه به 
غيبت عليرضا بيرانوند و حضور رادوشوويچ درون 
دروازه پرســپوليس به طور ميانگين ســه گلر 
خارجى در ليگ برتر به ميدان رفتند. بد نيست 
ببينيم چه بر سر گلرهاى برزيلى ليگ ايران آمد.

ئــل  فا ا ر
روبايو- اســتقلال 

خوزستان
26اين دروازه بــان 26اين دروازه بــان 26 ســاله برزيلــى خيلى زود 
پورموسوى را ناميد كرد. پس از چند هفته روبايو 
به برزيل برگشت و وحيد شــيخ ويسى گلر اول 
استقلال خوزستان شــد. روبايو چهار بازى گلر 

8استقلال خوزستان بود كه 8استقلال خوزستان بود كه 8 گل خورد.
 لى اوليويرا-سپاهان

28لى داســيلوا اوليويــرا دروازه بان 28لى داســيلوا اوليويــرا دروازه بان 28 ســاله 
برزيلى كه از آكادميــكاى پرتغال آمده در 

بيشتر بازى ها فيكس است. او 
13در 13در 13

كرده است.
 آنــدره نازاريو- ســياه 

جامگان
آندره نازاريو

بازى در تيم هاى مختلف برزيلى را 
داشت راهى مشهد شد و خيلى زود هم اين تيم را 
ترك كرد و به كشورش بازگشت. اين دروازه بان در 
5 بازى 5 بازى 5 گل دريافت كرد تا با كارنامه اى ضعيف  2

ايران را ترك كند.
 فرناندو ده خسوس -گسترش فولاد

 فرناندو يكى از عوامل اصلى قهرمانى اســتقلال 
خوزســتان در فصل قبل بود اما در اين فصل آن 
سنگربان مطمئن فصل قبل نبوده است. او حتى 
چند هفته اى هم نيمكت نشين شد اما اين هفته 

مقابل تيم سابقش بازى كرد. او در 
دريافت كرده است.

نگاهى به عملكرد  پنج دروازه بان برزيلى ليگ 

سامبا در قفس تورىسامبا در قفس تورى



توكليان و خدايى محتمل ترين گزينه هاى سرمربيگرى

زير و يك خم تيم ملى كشتى آزاد جوانان دست مشهدى ها
 كشتى  هاشم رســائى فر   انتخاب و معرفى 
سرمربى تيم ملى كشــتى آزاد جوانان بعد از معرفى 
محمد طلايى به عنوان سرمربى تيم ملى بزرگسالان 
همواره مورد ســؤال كشتى دوســتان و اهالى اين 
رشته پر طرفدار در كشورمان بوده است. اتفاقى كه 
بعد از چند ماه هنوز واقع نشــده اســت. امروز و در 
خلال برگزارى جلســه شــوراى فنى كشتى آزاد به 
احتمال زياد بحث معرفى ســرمربى جديد تيم ملى 

كشتى آزاد جوانان قطعى خواهد شد.
شــوراى فنى كه گويا همه چيز را به بعــد از برگزارى 
رقابت هاى اوزان غيــر المپيكــى قهرمانى جهان در 
بوداپســت موكول كرده بود امروز اگــر اتفاق خاصى 
نيفتد به اجماع كامل براى انتخاب و معرفى ســرمربى 

تيم ملى جوانان خواهد رسيد.
از بين گزينه هايى كه براى اين پست نامى از آنها برده 
مى شود بايد گفت شــانس مربيان مشهدى بيشتر از 
ســايرين اســت. امير توكليان و مجيد خدايى از اين 
جمله اند. امير توكليان كه سابقه حدود 5 ساله در كنار 
رســول خادم در تيم ملى و اين اواخر در كنار محمد 

طلايى در تيم ملى بزرگســالان دارد به نظر مى رسد 
گزينه محتمل براى سرمربيگرى تيم ملى كشتى آزاد 

جوانان باشد. 
اما مجيد خدايى ديگر مشهدى مد نظر شوراى فنى كه 
اتفاقا خودش نيز عضو شورا  هست سابقه سرمربيگرى 
تيم ملى كشتى جوانان را دارد و توانسته با اين تيم به 
افتخاراتى هم دست پيدا كند. شايد اين قضايا اعضاى 
شــوراى فنى را متقاعد نمايد تا مجيد خدايى را يكبار 
ديگر به عنوان سرمربى تيم ملى جوانان معرفى نمايند. 
هرچند كه دورى خدايى از دايره فنى كشتى و نيز عدم 
تمايل وى به پذيرفتن اين پست نقش او در آينده تيم 

ملى جوانان را كمرنگ تر مى نمايد.
محســن كاوه و اكبر فلاح نيز در كنار توكليان و خدايى 
ديگر گزينه هــاى معرفى به عنوان ســرمربى تيم ملى 
جوانان مطرح مى باشند كه از شــواهد اين گونه بر مى 
آيد كه اين دو هم براى معرفى شــدن از ســوى شوراى 
فنى چندان شانســى ندارند و همچنان بايد گزينه هاى 
مشهدى را براى انتخاب به عنوان سرمربى تيم ملى جوانان 

محتمل دانست.

ورزش: هفته هشتم ليگ برتر بسكتبال امروز با پنج 
ديدار برگزار مى شــود كه تمامى مسابقات حساس 
خواهند بود. درماهشهر پتروشــيمى مدافع عنوان 
قهرمانى و صدرنشين كنونى ليگ ميزبان شيميدر 
تهران خواهد بود. در تقابل اين دو تيم قبل از هرچيز 
تقابل دوباره مهران شاهين طبع و مصطفى هاشمى 
دو مربى نامدار ايران به چشم مى آيد. هميشه رقابت 
اين دو مربى كاردان و با تفكر جذاب بوده و مطمئنا 
ماهشهر امروز ميزبان يكى از همين ديدارهاى جذاب 

خواهد بود.
 در يك طرف ميدان پتروشيمى است كه اين فصل 
همانند يك مدعى واقعى تيم بسته و عملكرد خيلى 
خوبى به نمايش گذاشته و در طرف ديگر ميدان نيز 

شيميدر كه شروع خوبى در ليگ نداشت اما اكنون 
به تيمى قدر تبديل شــده كــه مى خواهد در ميان 
مدعيان قرار بگيرد. اين مســابقه مى تواند رونمايى 
اصلى از ستاره سال هاى قبل تيم هاى NBA باشد 
كه اين فصل پيراهن شــيميدر را به تن كرده است 
و حالا خيلى ها منتظر هســتند تــا ببينند داكوان 
دين كه خريد امســال مصطفى هاشــمى است چه 

شرايطى دارد.
دومين مسابقه حساس در تهران برگزار مى شود. 
نفت آبادان نايــب قهرمان فصل گذشــته ليگ با 
اينكه پتروشيمى را شكســت داد برابر شهردارى 
كاشــان باخت تا در رده چهارم جدول رده بندى 
قرار بگيرد. البته اين تيــم خارجى هايش را تغيير 

داده و مطمئنا از اين هفته شرايطش بهتر خواهد 
شــد. دانشــگاه آزاد هم كه متكى به خارجى هاى 
خوبش اســت مطمئنا مى خواهد در خانه برترى 
يك پله اى اش در جدول نسبت به حريف جنوبى را 
حفظ كند. اين مسابقه در شرق تهران و در سالن 

حكيميه برگزار مى شود.

*برنامه كامل هفته هشتم:
پتروشيمى- شيميدر تهران

دانشگاه آزاد- نفت آبادان
شهردارى تبريز- شهردارى اراك
نيروى زمينى- لوله آ.اس شيراز

شهردارى كاشان- شهردارى گرگان

در خواست يك ميليون يورويى 
براى عكسى از شوماخر

تسنيم:رســانه هاى آلمانى اخيراً خبر دادند كه شخصى مدعى شده 
عكسى از ميشائيل شوماخر، راننده افســانه اى مسابقات فرمول يك 
قهرمانى جهان در اختيار دارد كه او را روى تخت بيمارستانى در خانه اش 
نشان مى دهد. اين شخص ناشناس براى فروش اين عكس، يك ميليون 
يورو درخواست كرده است. با وجود محافظت شديد خانواده شوماخر از 
وى نسبت به عدم انتشار عكسى از او و تأكيد بر رعايت حريم شخصى آنها 
توسط رسانه ها اما در طول اين چند سال،  پاپاراتزى ها هميشه در كمين 

بوده اند تا شايد عكس يا خبرى از او پيدا كنند.

عباسعلى: اميدوارم صحبت هاى وزير 
در حمايت از ورزش بانوان عملى شود

ايسنا: حميده عباسعلى، ملى پوش كاراته ايران درباره صحبت هاى 
سلطانى فر درباره ورزش بانوان، گفت: كسى كه در رأس ورزش قرار 
مى گيرد بايد نگاه يكسانى به تمام ورزشكاران به خصوص بانوان داشته 
باشد چرا كه بانوان به نســبت مردان، محدودتر هستند و با توجه به 
پتانسيلى كه بانوان دارند، اگر توجه ويژه تر و خاص ترى به آنها شود 
مى توانند افتخارآفرينى هاى بسيارى را براى كشور به ارمغان آورند.
او در ادامه افزود: نكته اى كه بســيار حايز اهميت است اين است كه 
تنها با صحبت كردن چيزى درست نمى شود و مهم اين است كه اگر 

موضوعى مطرح مى شود حتما به آن عمل شود.

چهار تيم خارجى در مسابقات كاراته 
ايران زمين

ورزش: دوازدهمين دوره رقابت هاى بيــن المللى جام ايران زمين 
كاراته طى روزهاى سه شــنبه 30 آذرماه و چهارشنبه يكم دى ماه 
در خانه تكواندو تهران برگزار مى شود. حضور تيم هاى آذربايجان، 
عراق، ارمنستان و گرجستان در اين دوره از پيكارها قطعى شده است.

حضور دانشور و رجبى در مجمع 
انتخاباتى فدراسيون دوچرخه سوارى

ورزش: مجمع انتخاباتى فدراسيون دوچرخه سوارى ششم دى در آكادمى 
ملى المپيك برگزار مى شود كه اسامى نماينده ورزشكاران، مربيان، داوران 
و باشگاه ها كه اعضاى مجمع انتخاباتى فدراسيون را تشكيل مى دهند، 
مشخص شده است. با وجود اينكه ركابزنان قديمى همچنان فعال هستند  
اما محمد دانشور و مهدى رجبى كه هر دو از ركابزنان جوان ايران هستند، 

به عنوان نماينده ورزشكاران مرد معرفى شدند.

خدايى: مى توانستيم از بوداپست 
يك مدال طلا بگيريم

ايسنا: مجيد خدايى، عضو شوراى فنى كشتى آزاد درباره ارزيابى خود 
از عملكرد آزادكاران ايران در مسابقات جهانى اوزان غير  المپيكى، 
گفت: از آنجا كه اين مسابقات تنها در دو وزن و براى نخستين بار در 
سال  المپيك برگزار شد، به اعتقاد من حساسيت مسابقات جهانى 
را كه در هشت وزن برگزار مى شود نداشت و كيفيت آن نيز پايين تر 
از مسابقات جهانى بود. بنابراين اين دوره از مسابقات فرصت بسيار 
خوبى بود تا دو نماينده ايران به مدال هاى خوشرنگ دست پيدا كنند.
 عضو شوراى فنى كشتى افزود: فرصت بسيار خوبى بود تا كشتى گيرى 
مانند احسان پور كه از تجربه كافى برخوردار بود با يك مدال خوشرنگ 
نام خود را در بين مدعيــان اين وزن تثبيت كند. بعد از مســابقات 
المپيك تيم هاى حاضر در اين رقابت ها با نفراتى حضور پيدا كردند كه 
خيلى عنوان دار نبودند، اما مى توانستيم از اين فرصت به بهترين شكل 

استفاده كنيم و حداقل يك مدال طلا را به دست بياوريم.

خبر

انگليس / ليگ برتر
كريستال پالاس 0 .................................................................. 1  چلسى
ميدلزبــورو 3 .................................................................. 0 سوانســى
ســاندرلند 1 .................................................................. 0 واتفــورد
وســتهام 1 .................................................................. 0 هال ســيتى
استوك سيتى 2 .................................................................. 2 لسترسيتى
وســت برومويچ 0 ................................................. 2 منچستريونايتد

اسپانيا / لاليگا
خيخــون 1 .................................................................. 3 ويارئــال
اتلتيكومادريــد 1 ..................................................... 0 لاس پالمــاس
گرانادا 0 .................................................................. 2 رئال سوســيداد
ســويا 4 .................................................................. 1 مــالاگا

ايتاليا/  سرى آ
امپولــى 2 .................................................................. 0 كاليــارى
آث ميــلان 0 .................................................................. 0 آتالانتــا
يوونتــوس 1 .................................................................. 0 آاس رم

آلمان/  بوندسليگا
وردربرمــن 1 .................................................................. 1 كلــن
لايپزيــش 2 .................................................................. 0 هرتابرليــن
آگزبورگ 1 .................................................................. 0 مونشن گلادباخ
شــالكه 1 .................................................................. 1 فرايبــورگ
ماينتــس 3 .................................................................. 1 هامبــورگ
وولفسبورگ 1 .................................................................. 0 فرانكفورت

ميز نتايج

15

تلگرامى

2

  كريستيانو رونالدو بعد از هت تريك مقابل كاشــيما آنتلرز، به اولين 

بازيكن تاريخ اين رقابت ها بدل شــد كه در يك مســابقه هت تريك مى 
  . كند

   گرى نويل كاپيتان سابق يونايتد و كارشناس كنونى فوتبال 
مى گويد حواشى پيش آمده به خاطر انتقادات اخير او به كاريوس 
دروازه بان ليورپول، به دليل واكنش بيش از حد مربيان ليورپول 

بوده است.
   تيم اتلتيكو ناسيونال كلمبيا با برترى مقابل كلاب آمريكا مكزيك در ضربات 

پنالتى، به مقام سوم جام باشگاه هاى جهان رسيد.
  جك باتلند دروازه بان ملى پوش استوك سيتى 9ماه بعد از عمل 

جراحى بر روى قوزك پاى خود دوباره زير تيغ مى رود.

   بوفون كاپيتان يوونتوس پيروزى مقابــل رم و اختلاف 7امتيازى در صدر 
جدول را در آستانه تعطيلات نيم فصل، لذت بخش خواند.

   دنيل امارتى بازيكن لسترسيتى مى گويد، سخنرانى برانگيزاننده 
كاسپر اشمايكل دروازه بان تيم براى آن ها، عامل بازگشت تيم 10نفره 
لستر به بازى و عوض كردن شكست دو بر صفر به تساوى دو بر دو مقابل 

استوك بوده است.
   رادامل فالكائو ستاره موناكو كه اين روزها دوباره به روند گلزنى خود بازگشته 

تاكيد كرد شم گلزنى در وجود او بوده و اين غير قابل تغيير است.
   آرسن ونگر معتقد است حضور پپ گوارديولا در منچسترسيتى 

سبب قدرتمند شدن بيشتر ليگ برتر شده است.
   لوچيانو اسپالتى ســرمربى رم، عملكرد يوونتوس در مقابل تيمش را بهتر 

توصيف و آن ها را لايق پيروزى دانست.
  تماشاگران وســتهم در واكنش به پيروزى مقابل هال سيتى كه با 
خوش شانسى بسيار بالايى براى آن ها به دست آمد، تيرك دروازه خود 

را به عنوان بهترين بازيكن ميدان انتخاب كردند!
   كلوديو رانيرى سرمربى لستر كارت قرمزى كه جيمى واردى از داور مسابقه 
در ديدار مقابل هال دريافت كرد را ناعادلانه خواند و تاكيد كرد به اتحاديه فوتبال 

انگليس براى بخشش او شكايت خواهند كرد.
   مونتلا سرمربى آث ميلان تيمش را لايق چيزى بيشتر از تساوى 

مقابل آتالانتا دانست.
   باب بردلى سرمربى آمريكايى سوآنزى كه به دليل نتايج ضعيف اخير اين 

تيم تحت فشار قرار دارد، تاكيد كرد كه قصد كناره گيرى از سمتش  را ندارد.

مورينيو: پيراهن عرقى 
بازيكنان، بهترين هديه 

براى هواداران است!
اى اس پى ان: طرفداران شياطين سرخ 
كه به ورزشگاه هاتورنز، سفر كرده بودند، 
از اينكه تمامى بازيكنان يونايتد در پايان 
بازى پيراهن هاى خود را  به آن ها هديه 

دادند شگفت زده شدند. ژوزه مورينيو مى گويد: من به آن ها گفتم كه اين كار را انجام 
دهند؛ چون در آستانه كريسمس قرار داريم. براى يك هوادار، پيراهنى كه مستقيم 
از يك بازيكن بعد از پايان بازى كه آغشــته به عرق او است دريافت مى كند ارزش 
فوق العاده اى دارد. بازيكنان از اين پيراهن ها زياد دارند و در رختكن به مسوول لباس 
باشگاه تحويل داده و يا به دوستان و آشنايان خود هديه مى دهند؛ متاسفانه همه 
 طرفداران نتوانستند پيراهن بازيكنان محبوب خود را داشته باشند اما آن هايى كه 

موفق به دريافت يكى از آن ها شدند مسلما احساس فوق العاده اى خواهند داشت.

ديگو سيمئونه نگران 
مالكيت توپ تيمش نيست

گل: بعد از آنكه اتلتيكو مادريد در اين هفته 
از رقابت هاى لاليگا موفق به شكست لاس 
پالماس شــد، نكته اى كه نگاه بسيارى از 
فوتبالدوســتان را به خود خيره كرد آمار 
بعد از بازى و تنها 32درصد مالكيت توپ 

شاگردان سيمئونه در مقابل تيمى مانند لاس پالماس بود. سيمئونه در اين باره مى گويد: 
من بازى بسيار كاملى از تيم خودم شاهد بودم. ما در نيمه اول موقعيت هاى گلزنى بسيار 
زيادى به وجود آورديم، و اين در حالى بود كه حريف توپ را در زمان هاى زيادى در اختيار 
خود داشت كه اين براى آن ها طبيعى بود كه بخواهند به ما در ورزشگاه خانگى خود صدمه 
بزنند. مهمترين چيز نه درصد مالكيت توپ بلكه موقعيت هاى گلزنى به وجود آمده است. 
تيم ما آنگونه كه در تصور داشتم بازى كرد و در طول بازى پاسخ مناسبى براى حملات 

لاس پالماس داشتيم. فكر كنم نتيجه عادلانه پيروزى ما بود كه به آن دست يافتيم.

گوارديولا: من به سانچز 
كمك نكردم

اسكاى اســپورتس: در حالى كه 
ديشب در ليگ برتر انگليس، من سيتى 
از آرسنال و الكسيز ســانچز پذيرايى 
كرد، پپ گوارديولا مى گويد در زمان 
حضور اين ستاره شيليايى در بارسا به 

او در تداوم موفقيت و گلزنى خود آنگونه كه در آرسنال به آن دست يافته كمك 
نكرده اســت. گوارديولا تاكيد مى كند: او در بارســا نيز بسيار خوب بازى مى 
كرد اما وقتى يك بازيكن در كنار ليونل مسى بازى مى كند كيفيت بازيش در 
اندازه هاى مسى به چشم نخواهد آمد. من فكر مى كنم پستى كه او در آرسنال 
در نوك حمله در آن بازى مى كند بهترين شرايط را برايش به وجود مى آورد. 
شايد در بارسلونا آنقدر كه بايد و شايد به الكسيز نتوانستم كمك كنم چون او در 
آنجا در كناره ها به بازى مى پرداخت. او در آن منطقه ها نيز خوب است اما در 

جلوى دروازه و بين خطوط دفاعى حريف بازيكن بهترى است.

با تحميل يك شكست ديگر به رم در تورين

قهرمانى نيم فصل در زنبيل بانوى پير 
دلارام عظيمى: يكى از نقاط قوت تيم هاى بزرگ، 
پيروز شدن به روش هاى مختلف است. يوونتوسى 
كه رم را شكست داد و قهرمان نيم فصل ليگ ايتاليا 
شد، چهره هاى شاخصى در تركيب تيمش دارد. 
ايگواين فوق ســتاره اين تيم كه گل برترى يووه 
مقابل رم را هم بــه ثمر رســيد در راس اين هرم 
ايستاده و مانژوكيچ بيش از هر زمان ديگرى در عمر 
فوتبال خود نقش مهمى در تركيب تيم ايفا مى كند. 
روگانى ، استورارو و ماركيزيو هم هريك به نوبه خود 
تاثير بسزايى در اوج گيرى تيم آلگرى ايفا مى كنند. 
يووه مى خواهد در فوتبال ايتاليا به جايگاهى دست 
پيدا كند كه پيش از اين هيچ تيمى به آن دســت 

نيافته و آن كسب شش اسكودتوى متوالى است. 
1-گونســالو ايگواين در اين بازى يك شوت سه 
امتيازى ديگر بــه نام خود ثبت كرد تا پاســخى 
براى آنهايى كه 90 ميليون يوروى پرداختى براى 
مهاجم آرژانتينى را به سخره مى گرفتند، داشته 
باشــد. ايگواين هنوز منتقدان زيادى دارد كه از 
اضافه وزن او خرده مى گيرند ولى يووه(بانوى پير) 

او را به خاطر گل هاى حساســى كه در مسابقات 
مهم براى اين تيم به ثمر رسانده دراختيار گرفته 
اســت. بعد از گل به ناپولــى، او دروازه رم را هم 
گشــود. اين دو تيم رقيب اصلى بينكونرى براى 
قهرمانى محسوب مى شوند. البته تعداد گل هاى 
سرنوشت ساز ايگواين دراين فصل براى تيمش از 
مجموع 13 گلى كه در كل رقابت هاى اين فصل به 
ثمر رسانده پنج عدد بوده اند. او هفته به هفته در 
تركيب يووه بهتر عمل مى كند و براى اولين بار از 
وقتى كه در يووه حضور يافته در دو هفته متوالى 
دو گل به ثمر رسانده است. كمتر كسى تصور مى 
كرد كه زوج او و مانژوكيچ در خط حمله يوونتوس 

تا اين حد خوب جواب دهد.
2-مهاجم كروات يووه اســتاد تكل زنى اســت و 
هيچ مهاجمى درايتاليا چنيــن قابليتى ندارد. او 
همچنين ضربات پشت پاى بى نظيرى مى زند كه 
يكى از آنها استورارو را به سوى دروازه رم فرستاد 
و البته شچســنى مانع گلزنى او شد. مانژوكيچ به 
مدت يك ماه و نيم در سطح بســيار بالايى بازى 

كرده و تا وقتى كه چنين شــرايطى دارد ، آلگرى 
نمى تواند او را نيمكت نشين كند. 

3- روگانى بعد از پايان مصدوميت امســال خود 
شخصيت و اعتماد به نفس فوق العاده اى پيدا كرده 
است.او با حضور بازيكنى نظير كيلينى دركنارش 
كه آموزش هاى لازم را به وى داده، حتى در برابر 
ژكو هم عالى ظاهر شد. شــايد ده سال موفق او از 

همين بازى شروع شده اند.
4-اســتورارو كه به تازگى قراردادش را با يووه تا 
ســال 2021 تمديد كرده، هنوز نتوانســته همه 
منتقدان را نسبت به توانايى هاى خود متقاعد كند. 
اما در تيمى جاه طلب كه به فكر قهرمانى دوباره در 
چمپيونزليگ است، بازيكنانى نظير او لازم هستند. 
5-ماركيزيو در دوئل با ناينگولان كه خيلى ها او 
را كامل ترين هافبك حاضر در ليگ فوتبال ايتاليا 
مى دانند، حتى يك لحظه هم كــم نياورد. و اين 
درحالى است كه هافبك يووه از نظر فيزيك بدنى 
در سطح همتاى بلژيكى اش نيست. او حتى يك 

توپ را هم هدر نداد.  
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تقابل 
شاهين طبع و 
هاشمى در هفته 
هشتم ليگ برتر 
بسكتبال

با پيروزى 4 بر 2 مقابل كاشيما آنتلرز 
آتش بازى رونالدو براى قهرمانى رئال 

در جام باشگاه هاى جهان
اميرمحمد سلطانپور: در شــب فينال جام باشگاه هاى جهان ميان 
كاشيما آنتلرز و رئال مادريد، كريستيانو رونالدو  با هت تريك خود رئال 
را براى دومين بار در سه سال گذشته قهرمان اين رقابت ها كرد. رئالى 
ها خيلى زود در دقيقه 9 توسط بنزما از حريف خود پيش افتادند تا پيش 
بينى ها در مورد قهرمانى كهكشانى ها قطعى به نظر برسد. اما قهرمان 
ژاپن نظر ديگرى داشــت دو بار دروازه حريف بزرگ خود را باز كردند 
تا 68هزار تماشاگر ورزشگاه يوكوهاما تيم خود را در آستانه خلق يك 
شگفتى ببينند. رئال كه دوست نداشت در چنين ميدان مهمى بازنده 
باشد با پنالتى رونالدو بازى را مساوى كرد؛ اما با اينكه بازى به وقت هاى 
اضافه رفت، شب برنده توپ طلا تازه شروع شده بود. او با دو گلى كه به ثمر 
رساند پيروزى 4-2 را براى رئال مادريد رقم زد تا سال 2016 را براى خود 

و باشگاهش به سالى خاطره انگيز و تاريخى تبديل كند.

نارضايتى 
فدراسيون كشتى از روند 

ميزبانى جام تختى در مشهد
فارس: حميد بنى تميم، نايب رئيس فدراســيون كشتى گفت: 

فدراسيون كشتى پيشنهاد ميزبانى جام تختى در مشهد را پذيرفت 
و مسؤولان فدراسيون در راستاى وظايف خود جهت تعامل و هماهنگى 
با مديران ارشد استان ديدار كردند، اما مجمو عه مديريتى كشتى كشور بايد 
بتواند مسابقاتى برگزار كند كه در شأن كشتى ايران باشد و اين امر تاكنون 
توسط مديران مربوطه در استان خراســان باوجود استقبال اوليه مديران 
ارشد استانى جدى گرفته نشــده است. وى خاطر نشــان كرد: فرصت 
بسيار كمى داريم و نمى توانيم تا زمان برگزارى مسابقات منتظر ترديد 

مسؤولان اجرايى اســتان در همراهى اجرايى و نه كلامى در انجام 
پيشنهادات مشاركتى ارايه شده از سوى فدراسيون كشتى 

باشيم. بايد گفت وضعيت همكارى در استان خراسان 
با توجه به اتمام زمان در اختيار فدراسيون، 

نگران كننده است.

مرادى: 
قبل از تمرينات تيم ملى 

درباره رستمى تصميم مى گيريم
تسنيم: على مرادى، رئيس فدراسيون وزنه بردارى در خصوص 

مسابقات جام باشــگاه هاى آســيا عنوان كرد: خوشحال هستم كه 
تيم هاى ايرانى و نفرات خوب كشورمان عناوين خوبى در اين مسابقات 

بدست آوردند و نشان دادند پتانسيل وزنه بردارى ايران بالاست. وى درباره 
اينكه قرار بود در آخرين جلسه شوراى فنى در خصوص كيانوش رستمى 
بحث شود اما نتيجه اى در اين باره اعلام نشد، گفت: رستمى از نفرات خوب 
تيم ملى وزنه بردارى و جزو سرمايه هاى ماست و بايد وى را حفظ كنيم. 

رئيس فدراسيون وزنه بردارى  اظهار داشت:  در خصوص رستمى 
فعلا بحثى مطرح نشده و پيش از دور جديد تمرينات نفرات 

اصلى، شوراى فنى و كادرفنى به نتايج مثبتى خواهند 
رســيد و در اين خصوص اطلاع رســانى 

خواهيم كرد.

احتمال 
تغيير در كادر فنى تيم 

ملى كشتى فرنگى
ورزش: پس از تغيير و تحولات در كادر فنى تيم ملى كشــتى 

فرنگى بعد از بازى هاى المپيك ريو، مهرزاد اسفنديارى فر و فرهاد 
اسماعيل نژاد به عنوان مربيان تيم ملى در كنار على اشكانى قرار گرفتند.

البته از همــان ابتدا گفته مى شــد مدت زمان حضور اســفنديارى فر و 
اسماعيل نژاد در كادر فنى تا رقابت هاى جهانى اوزان غير المپيكى خواهد 
بود و اين احتمال وجود دارد كه اين نفرات با نظر ســرمربى براى ادامه 

همكارى در كادر فنى ابقا شوند يا تغيير كنند. 
به هر حال پرونده رقابت هاى جهانــى اوزان غيرالمپيكى هم به 

تازگى در مجارستان بسته شد و حالا اين احتمال وجود دارد 
كه على اشكانى طى روزهاى آتى اسامى مربيان مورد 

نظرش را براى تقويت كادر فنى به شوراى 
فنى ارايه دهد.



با  زندگى/ فــروه رضايى    
پشت دســتم بخار روي شيشه 
را مي گيرم، دستم را مي زنم زير 
چانه و خيره مي شوم به خيابان 
پشت شيشه، به نيمكت وسط 
ميدان، به گربــه اي كه زيرش 
خزيده و فكــر مي كنم «عجب 

باران تندي!»
كســي مي گويد: عصرتون بخير. چي ميل دارين؟ نگاهم را مي چرخانم، 
ســمت پيشخدمت كه يادداشت به  دست كنار ميز منتظر سفارش من 
ايستاده است. بوي ادكلنش مرا پرت مي كند توي بعد از ظهر تابستاني 

پنج سال پيش. مي گويم؛ «چاي لطفاً.»
ســرش را تكان مي دهد. قبل ترَ از اين نديــده بودمش، به گمانم اخيراً 
اســتخدام شــده! خاطره ها جان مي گيرند. آن قدر جان مي گيرند  تا از 

گوشه چشمانم نشت كنند، بيرون.
نگاه مي كنم به صندلي خالي رو به رو. گوشه لبم را گاز مي گيرم. باران با 
شــدت بيشتري مي كوبد به شيشه، انگار كه هر آن قرار است در انتهاي 
ســالن باز شود و او سرتا پا خيس بدود، سمت ميز و بگويد: «نمي دوني 
چه ترافيكي بود، جا پارك هم نبود. چند تا خيابون پايين ترَ پارك كردم.» 
بعد من از توي كيفم دســتمالي بدهم كه سر و صورتش را پاك كند و 
او بپرســد: «چايي سفارش دادي؟» من بخندم و بگويم: «بدون قند!» و او 
درحالي كه آب از موهايش مي چكد روي پيشــاني اش، بگويد: «چايي با 
خانوم ما يعني قندپهلو!» بعد هي كيلو كيلو قند توي دلم آب شود. صداي 
گام هايي به ميز نزديك ترَ مي شود و بعد بوي آشنا، قوري كوچك گلدار و 
فنجان را مي گذارد روي ميز، مي گويم: «لطفاً يه فنجون ديگه هم بيارين!» 
مرد براي كســري از ثانيه نگاهش را مي دوزد به صندلي خالي مقابلم و 
مي گويد: «چشم!» لبانم را ترَ مي كنم! پيشخدمت كه تقصيري ندارد  او كه 
از قرار دوشنبه  هاي چايي ما خبر ندارد! وقتي كافه نشيني دوتايي و دنج را 
قرار هر هفته كرديم، نگفته بوديم تا كدام دوشنبه عصر و چندمين فنجان 
اين قرار ادامه دارد!  آن بعد از ظهر تابستاني كه قرارش را گذاشتيم، قرار 
نبود او رفيق نيمه راه باشــد كه يكهو وسط شلوغي زندگي، من را تنها 

بگذارد. تا حالا من باشم و دوشنبه و كافه و فنجان و يك صندلي خالي.
پيشخدمت فنجان را مي گذارد روي ميز و اول صداي گام هايش،بعد بوي 
ادكلنش دور مي شود. فنجان را مي گذارم، سمت صندلي خالي، الان است 
كه صندلي لب باز كند و بگويد: «چايي كه خانوم خوبمون ريخته باشه، 
عجيب خوردن دارد!» چشمانم ترَ مي شود. سرم را پايين مى اندازم. اشك از 

گوشه چشمانم سُر مي خورد توي فنجان چايي!

به رنگ زندگى

 دكتــر عبــداالله مرواريد، 
روان شــناس   با گريه ســفر 
زندگى را آغــاز مى كنيم و چه 
بسا كه با گريه نيز آن را به پايان 
ببريم. خوشا به سعادت آن هايى 
كه اين سفر را با لبخند رضايت 
به پايان مى رســانند نه با تأسف 
و گريه. به نظر مى رســد، فاصله 

بين گريستن و خنديدن پايان زندگى زمينى هر فردى، به معنا و رسالتى 
بستگى دارد كه آن شخص براى خود تعريف كرده است. 

هر آگاه شدنى، هر رشدى و هر پختگى با درد و رنج همراه است. چيزهاى 
خوب با قربانى دادن و هزينه كردن و رنج كشيدن همراه است. هدف زندگى 
در كره خاكى پخته شدن و رشــد كردن و آگاه شدن ما موجودات است. 
افرادى كه به غلط مى انديشند، هدف از خلقت آن ها لذت بردن صرف است، 
بسيار احتمال دارد كه به مخدرها، مخدرنماها و مسكن هاى مختلفى روى 
بياورند كه بتوانند، ذهن و جســم خود را تخدير كنند تا از درك واقعيات 
فاصله بگيرند. همه اعتيادها از اعتياد به مواد مخدر گرفته تا اعتياد به قدرت 

و پول و... در همين راستا شكل مى گيرند.
براى بسيارى از پسران انجام خدمت سربازى امرى غيرقابل اجتناب است. 
براى پســرهايى كه صرفاً به دنبال خوشگذرانى هستند، رفتن به سربازى 
كابوسى عذاب آور است. هدف از رفتن به خدمت نظام وظيفه لذت بردن 
نيست، بلكه آماده كردن پسران براى مواجهه با مشكلات زندگى و افزايش 
قدرت جنگجويى و مبارزه طلبى اســت و همچنين عبور دادن پسران از 
دنياى كودكانه و پسرانه به دنياى مردانه. شايد بشود، سفر زندگى را با چند 
ماه خدمت نظام وظيفه مقايسه كرد. افرادى كه براى خودشان در اين سفر 

رشد و پختگى را معنا كرده اند، مى توانند از اين سفر لذت ببرند.

 دكتر كرمانى، متخصص تغذيه   مى توانيــم براحتى اعتراف كنيم كه به 
غذاهايى مانند دونات و شيرينى معتاد هستيم. مداركى وجود دارد كه ثابت 
مى كند، غذاهاى بشدت فرآورى شده، چرب و داراى قند فراوان مانند پيتزا، 
شكلات، چيپس و شيرينى ها نقش ويژه اى در ايجاد مشكل براى سلامت 
و وزن افراد ايفا مى كنند.  دانشــمندان به اين نتيجه رسيده اند كه رفتارها و 
نگرش ما درباره برخى غذاها بشــدت نزديك به الگوى اعتياد اســت. در اين 
تحقيق از داوطلبان خواســته شده بود تا غذاهايى را كه بيشترين مشكل را 
براى آن ها ايجاد مى كند، شناسايى كنند. معيارهايى براى انتخاب اين غذا ارايه 
شده بود. اين معيار، خوردن بيش از حد آن غذا تا نقطه اى بود كه فرد بشدت 
احساس سنگينى مى كرد يا پس از خوردن آن غذا تا مدتى طولانى احساس 
خمودگى و خستگى داشت. فهرست غذاهايى كه در اين تحقيق به دست آمد، 
جالب بود. پيتزا، شكلات، چپيس و بستنى... يعنى غذاهايى كه در افراد باعث 
بيشترين پريشانى هاى روانى و ناراحتى هاى فيزيكى مى شوند، همان غذاهايى 
هستند كه بشدت فرآورى شده و يا سرشار از چربى و قند اضافه شده، هستند. 
همچنين اين غذاها بالاترين سطح بار گليسمى را دارند. بار گليسمى معيارى 
اســت كه نشان مى دهد، يك غذا پس از خورده شدن، چگونه روى بالا بردن 

سطح قند خون فرد تأثير مى گذارد.

طعم ناب زندگى

يك فنجان سلامتى

 زندگى/ مريم احمدى شيروان  شما كار مى كنيد 
تا زندگى كنيد يا زندگى مى كنيد تا كار كنيد؟ به 
نظر شما كار و زندگى دو مقوله از هم جدا هستند؟ 
در سبك زندگى جديد، كار يكى از اجزاى تشكيل دهنده زندگى 
است. يعنى ما نه كار مى كنيم براى زندگى و نه زندگى مى كنيم 
بــراى كار. جعفــر معاصرى، تنها دكتراى خلاقيت شناســى و 
مهندسى نوآورى در ايران است كه ديدگاه هاى وى درباره كار و 

فرهنگ كارآفرينى در خانواده خواندنى است.

 به نظر شما حوزه و قلمرو كار و زندگى خانوادگى بايد 
جدا باشد؟

به نظر من گاهى اوقات بايد اين تفكيك صورت بگيرد. اگر بشود 
از توانمندى هاى خانوادگى همســر و فرزندان براى توسعه كار 
استفاده شود، مشــورت در حوزه كار در منزل مى تواند، مؤثر و 
كارگشا باشــد. اما اگر اين مزيت و امتياز وجود ندارد، قطعاً بايد 
موارد و مشــكلات كارى در منزل مطرح نشود و از خانواده دور 
باشد، چرا كه اعضاى خانواده ظرفيت پذيرش تنش ها و مشكلاتى 
را كه در حوزه كار وجود دارد، ندارند يا اينكه چون از حاشــيه به 
مشكلات نگاه مى كنند، نمى توانند تحليل درستى داشته باشند و 
تمركز افراد براى تصميم گيرى درست سلب مى شود. به نظر من 
تفكيك اين دو حوزه متغير است. اگر كارآيى دارد، بايد كار را در 
زندگى دخيل كرد، اما گاهى مى بينيم كه كارآيى لازم را ندارد، 

پس قاعدتاً بايد آن را تفكيك كرده و برايش حد و مرز گذاشت.

 مراحل نهادينه كردن «فرهنگ كارآفريني» در خانواده 
به چه صورت است؟

در حال حاضر با توجه به نوع تربيتى كه در خانواده ها وجود دارد، 
كلاً فرزندانمان را مصــرف كننده و مصرفگرا تربيت مى كنيم و 
آن ها را به هيچ عنوان توليد كننده بار نمى آوريم. آن ها در كارهاى 
خانه دخيل نيســتند. در گذشته، اين طور نبود. بچه ها در خانه 

كار مى كردند و كارها تفكيك مى شــد. به طور نمونه خريد نان، 
به فرزندان پســر داده مى شــد؛ كارهاى خانه مانند رفت و روب، 
شست وشــو هم بين دختر بچه ها تقسيم مى شد تا با كاركردن 
و مســؤوليت پذيرى آشنا شــوند. اما الآن بچه ها به هيچ عنوان 
در كارهاى خانه دخيل نيســتند و به آن ها كارى داده نمى شود. 
اتفاق خيلى خوبى كه آن زمان مى افتاد، اين بود كه تابســتان ها 
براى دخترها در خانه كارآفرينى تعريف مى شد تا بتوانند از درآمد 
خودشان به دستاوردى برسند. بچه هاى پسر هم كسب و كار پدر 
يا يكى از آشــنا ها را آموزش مى ديدند تا درآمدى داشته باشند. 
اين كار به توانمند بودن بچه ها بســيار كمك مى كرد و ســبب 
مى شــد، آن ها با انگيزه خيلى خوب رشد كنند و قطعاً بهترين 
شيوه آموزش فرهنگ كار و كارآفرينى در خانواده بود. بايد سعى 
كنيم فرزندانمان را در امور زندگى شريك كنيم تا بتوانند علاوه بر 
مهارت هاى تحصيلى، از مهارت هاى عملى هم برخوردار بوده و در 

جامعه حرفى براى گفتن داشته باشند.

خانواده براى توانمندسازى يا همان يادگيرى فناوري هاى 
نو چه كارى بايد انجام دهد؟

اين توانمند سازى، هميشه همراه با هزينه نيست. با وجود اينترنت 
و گوشى هاى هوشــمند يادگيرى بســيارى از مهارت ها مانند 
يادگيرى زبان انگليســى، مهارت هاى الكترونيكى يا دانش هاى 
مختلف راحت شده اســت. حتى نياز نيست، خيلى از كتاب ها 
خريدارى شــوند، چرا كه بدون پرداخــت هزينه مى توانند، نرم 
افزارهايى را دانلود كرده و مطالعه كنند و اين ها همه براى توانمند 
سازى و مهارت آموزى بچه ها خيلى موثر است. بسيارى از اوقات 
مى توانيم از اينترنت و شــبكه هاى مجازى براى پر كردن اوقات 
فراغت فرزندان استفاده كنيم و آموزش و پرورش آن ها را هدفمند 
كنيــم. يا حتى مادران مى توانند، راه هاى تربيت آن ها را مطالعه 
كنند.  امروزه راه هاى توانمند ســازى يا يادگيرى بسيار راحت 

و سهل در دسترس همه هســت، اما ما هميشه راه هاى سخت 
را انتخاب مى كنيم. افراد مى گويند براى آموزش زبان انگليســى 
فرزندم بايد حتماً كلاس برود. بله، كلاس شايد تأثير مثبتى داشته 
باشد، اما اگر هدفى براى خود و فرزندانمان تعيين كنيم، مى توانيم 
حتى با نوشــتن تعدادى كلمه بر روى كاغذ، كلمات انگليسى را 

حفظ كنيم. مهم اين است كه چه هدفى داشته باشيم.

 به نظر شما چطور مى شود با يك كسب و كار خانوادگى 
به درآمد مطلوب رسيد؟

در حال حاضر خيلى از مشــاغل هستند كه درآمد كمى دارند و 
افراد به آن ها اكتفا نمى كنند. همه دنبال درآمد كلان و فرصتى 
هستند كه يكشبه، راه صد ساله را بروند. به همين خاطر خيلى از 
فرصت هاى كوچك را مد نظر قرار نداده و بسادگى از كنارش رد 
مى شوند، در حالى كه بايد از همين موقعيت هاى كوچك استفاده 
كرد تا بتوانيم ســرپا مانده و كم كم فرصت را كنار هم گذاشته، 

مهارت ها را افزايش دهيم تا بتوانيم به رؤياهايمان برسيم.

 با يك نگرش خلاقانه و اندك سرمايه چطور مى شود، 
كسب و كارى راه اندازى كرد؟

پيشنهاد من اين است كه مشــاغل اينترنتى و مشاغلى كه در 
حــوزه تجارت الكترونيــك وجود دارند، كــم هزينه ترين و كم 
ريسك ترين كارهايى هستند كه افراد با حداقل هزينه ها و حداقل 
امكانات مى توانند، انجام دهند و كارآفرينى داشته باشند. مانند 
بازاريابى شبكه اى، فروشگاه هاى اينترنتى يا مشاغلى كه از تجارت 
الكترونيك كسب درآمد مى كنند. اين ها مشاغلى هستند كه افراد 
نياز به ســرمايه اوليه اى ندارند. با اشراف بر نحوه صحيح اجراى 
آن ها مى توانند اين كارها را شــروع كنند تا درآمد زايى داشــته 
باشند، سپس سر فرصت به مشاغلى كه مهارت هاى بيشترى نياز 

دارد، بپردازند.

دكتراى خلاقيت شناسى در گفت و گو با قدس عنوان كرد

گوشى هاى هوشمند فرصتى توانمندسازى فرزندان 

دُردانه ها پاى تخته بيشتر احضار مي شوند

به چه غذاهايى اعتياد داريد؟

يك فنجان چاى، يك زندگى

وقتى لوس مى شوند
مهــدى  ســيد 
خدايى/ كارشناس 
تربيتى:  علــوم 
خواسته هايش حد و اندازه ندارد. 
از صبــر و حوصله هــم خبرى 
نيســت. كافى  اســت چيزى را 
بخواهد و برايش فراهم نشــود. 
زمين را به آســمان مى دوزد. با 

همســالانش هم كنار نمى آيد و همه چيز را براى خودش مى خواهد. قهر و 
بهانه گيرى هم كه برنامه روز و شب اوست. به اين بچه مى گوييم «لوس». واقعاً 
چه چيزى بچه هاى ناز و دوست داشتنى را تا اين اندازه نچسب و بد اخلاق 
مى كند؟ سر نخ را بايد در گوشه و كنار رفتارهاى خودمان جست و جو كنيم.

چه كنيم فرزندانمان لوس نشوند؟
1. وقتى مشكلات زندگى ديگر جايى را براى تحمل نق زدن هاى بچه باقى 
نمى  گذارد، ترجيح مى دهيم كه هر چه مى خواهد، فوراً برايش مهيا كنيم تا 
غايله بخوابد. گاهى هم به ياد محروميتهاى دوران كودكى خودمان، تصميم  
مى گيريم، بهشت را براى فرزندمان از آسمان به زمين بياوريم. مهم ترين دليل 

لوس شدن بچه ها همين اشتباهات به ظاهر كوچك است.
2. در اجراى مقررات در خانه مهربان و قاطع باشــيد. نه عصبانى بشويد و نه 
كوتاه بياييد. البته زياد مقرراتى بودن هم خوب نيست و بچه را لجباز و سركش 
مى كند. پس مقررات خشك و دست و پا گير را كنار بگذاريد، ولى در اجراى 

قوانين ضرورى كاملاً مصمم باشيد و به هيچ وجه كوتاه نياييد.
3. از «نه» گفتن نترسيد. تحمل «نه» شنيدن هم يك مهارت است. اين مهارت 

را بايد در كودكى آموخت.
4- انتظار تلخ اســت، اما مايه رشد شخصيت كودك است. در يك سال اول 
زندگى فوراً به نيازهاى كودك رسيدگى كنيد، اما در سال هاى بعد او را حتى 
براى يك ليوان آب مدتى منتظر بگذاريد. زمان انتظار را متناســب با سن و 
سال كودك افزايش دهيد. در پنج سالگى مى توانيد او را براى به دست آوردن 

عروسك پشت ويترين ماه ها منتظر بگذاريد.
5. اطرافيان و بخصوص پدربزرگ ها و مادربزرگ هاى مهربان هم بهتر است 

خودشان را با پدر و مادر كودك هماهنگ كنند.

كودك و خانواده

خطايى كه منجر به «تضعيف» روابط مى شود
دكتر نريمان تسليمى/مشــاور علوم رفتارى و ارتباطى: 
براى قضاوت و ارزيابى ديگران منصفانه ترين ارزيابى زمان حال 
آن هاســت، نه زمان گذشــته. يكى از رفتارهايى كه مى تواند در 
زندگى زناشويى معضل ايجاد كند، خطاهاى ادراكى انسان است كه يكى از 

شايع ترين آن ها در روابط عاطفى «خطاى هاله اى» است.
اين موضوع را با جمله اى زيبا از «جرج برنارد شاو» نمايشنامه نويس و منتقد 

ايرلندى شروع مى كنم:
«تنها كسى كه با من درست رفتار مى كند، خياط من است زيرا هربار كه مرا 
مى بيند، دوباره اندازه هايم را مى گيرد، ديگران به معيارها و عقايد كهنه خود 
درباره من پايبند هستند.» خطاى هاله اى  در بسيارى از موقعيت ها و روابط 
ما اثر گذار اســت. زوجى را تصور كنيد كه خانم، تلخ زبان و ترش رو بوده و 
طولانى مدت اين رفتار را ادامه داده است. اما حالا با يك برنامه تغيير رفتار 
تلخ زبانى خود را تغيير داده، اما اگر از آقاى خانه بپرســند كه همســرت را 
توصيف كن، ممكن اســت، دچار خطاى هاله اى شود و صفت تلخ زبانى او را 
همچنان در صفات بد همسر خود بشمارد، با اينكه خانم تغيير رفتار داده، اما 
همچنان ارزيابى همسر متأثر از خطاى هاله اى منفى است. خطاى هاله اى به 
نوعى خطا در شناخت و تصميم گيرى گفته مى شود كه تحت تأثير ذهنيت 
قبلى قضاوت كننده شكل مى گيرد و مى تواند از حقيقت و انصاف به دور باشد.

چهار ديوارى
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ايسنا : علــى ربيعى وزير تعاون، كار 
و رفاه اجتماعى روز شــنبه سفر يك 
روزه اى به كاشان داشت كه خالى از 

حاشيه نبود.
وزير پس از اقامه نماز و صرف ناهار در 
هتل راهب كاشــان، وقتى قصد ترك 
هتل را داشــت، پيرمردى كارتن جمع 

كن را با دوچرخه اش ديد كه در مقابل هتل، خروج مسؤولان را نگاه مى كرد.
با عبور خودروها و مسؤولان از محل هتل، ربيعى همراه با حميدرضا مؤمنيان، 
فرماندار كاشان به محل استقرار خود در هتل بازگشت و شروع به گفت و گو 
با پيرمرد كرد و از وضعيت زندگى و ميزان درآمدش پرسيد. در اين گفت و گو 
وزير تعاون از پيرمرد خواست كه دوچرخه اش را براى سوار شدن به وى بدهد 
كه پيرمرد دوچرخه اش را محكم گرفت و با خواسته وزير مخالفت كرد! ربيعى 

با دادن هديه اى به پيرمرد كاشانى از وى خداحافظى كرد.

ايســنا: كارشناســان معتقدنــد، 
ضربه هاى احساســى و آســيب هاى 
دوران كودكى مى تواند، اثرات مخرب 

بلندمدت و دايمى برجاى بگذارد.
به گفته كارشناســان اســتراليايى 
در حالــى كه روابط شــكل گرفته 
در ســنين كودكى به رشــد كمك 

مى كند، اما اگر مخرب باشــند،  مى تواند تأثيــرات منفى بر ديگر دوران 
زندگىِ فرد و در ســنين بالاتر داشــته باشــد. مواجه شــدن كودكان با 
آسيب هاى جسمى و عاطفى در سنين پايين روى اميد به زندگى، روابط 
و سلامت روان آن ها تأثير منفى دارد. بررسى ها نشان مى دهد، آسيب هاى 
دوران كودكى همچون آزار و اذيت جنسى، طلاق والدين و مصرف الكل در 
خانه احتمال ابتلاى فرد به بيمارى قلبى، سكته مغزى، افسردگى و ديابت را 

در دوران بعدى زندگى افزايش مى دهد.

خانه ملت: عضو كميسيون اجتماعى 
مجلــس از پيگيرى تصويــب هر چه 
سريع تر طرح اعطاى تابعيت به فرزندان 
حاصــل از مــادران ايرانــى و پدران 
غيرايرانى خبر داد و گفت: در اين طرح 
به دنبال آن هستيم تا تابعيت علاوه بر 

پدر از مادر نيز به فرزند منتقل شود.
رضا شــيران خراسانى گفت: در شهريور سال جارى يك فوريت طرح اصلاح 
موادى از قانون تابعيت كه يكى از بندهاى آن مربوط به فرزندان حاصل از مادر 

ايرانى و پدر غيرايرانى است، تصويب شد.
وى افزود: طبق آيين نامه داخلى مجلس چنانچه يك فوريت طرحى تصويب 
شود، بايد حداكثر ظرف 45 روز در كميسيون مربوطه بررسى و به صحن علنى 
مجلس ارايه شود، اما متأســفانه به علت بوروكراسى حاكم هنوز كميسيون 

مشترك براى بررسى اين طرح مشخص نشده است.

تصويب اعطاى تابعيت به فرزندان مادر ايرانىپيرمردى كه دوچرخه اش را به «ربيعى» نداد

اخبار خانواده
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